
VI. RÉSZ. 

Pénzbeli járandóságok elszámolása. 

35. §. 

Uendes kiadásokkal kapcsolatos eljál'ás. 

80. A kerüleli parancsnokság törzsé­
nek állományába tartozó tisztek és legény­
ség illetményeinek és egyéb járandóságai­
nak számfejtését és kifizeLését, az egyéb 
gazdászatkezelési teendőket a h elyi gaz­
dasági hivatal látja el. A szegedi kerület­
nél ezeket a tennivalókat a szentesi gazda-
ági hi va tal végzi. 

Sürgős helyi kifizetésekre a szegedi 
gazdászat-közigazgatási hivatalnak a bel­
ügyminiszter előleget engedélyez. Az elö­
legből csakis hivatalos célolua szabad ki­
fizetéseket engedélyezni. Felhasználásáról 
a gazdászat-közigazgatási hivatal kéLhasá­
bos (bevétel-kiadás) pénztári naplószerű 
nyilvántartást vezet. 

A központi gazdasági hivalainál fel­
merülő személyi járandóságok, dologi ki­
adások, kiküldetési és átköllözködési költ-
égek, átfutó kiadások és bevételek elszá­

molása általában az osztály gazdasági hi­
vatalok számára megállapítOLL szabályok 
szerint történik. 

36. §. 

Eljárás birói Ictiltások esetl'ben. 

81. A Lisztek havidíjának, csendőrségi 
pótdíjának, kórpótdíjának öl ven százaléka 
foglalható le feleség (voll feleség), fel­
vagy lemenő ágbeli rokon vagy h:íza sá­
gon kíviili gyermek javára járó tartá díj 
vagy ily tartásdíj megváltásaképen járó 
összeg fejében. 

82. A legénység havizsoldjának és 
csendőrségi pótdíjának a fenti címeken 
csak egyharmadrészét lehrt lefoglalni. A 
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letillás birói vagy gyámhatósági végzés 
alapján Lörténik. 

83. Családi pótlékot csak külön bírói 
végzés alapján lehel visszatartani és csak 
annak a gyermeknek a javára, aki ulán 
folyósítOlLúk. 

84. A laká pénzt (lakbért) korlátlanul 
igénybe lehet venni lakbérkö" eLelések é 
olyan köyetelé ek fejében, amelyek azon 
alapulnak, hogy csendőregyén saját ré zére 
ház építés vagy vétel "égett laká pénzének 
lekötésével fizeLési kötelezettséget "állal. 
Ilyen kövelelés fejébcn más illetmény ből 
semmit srJU szabad yi szalm-tani. 

A csendőregyén fizetési kötelezettséget 
vállaló és alakáspénz engedményezé ét tár­
gyaló nyilalkozatát a kerületi paranc nok 
(osztályvezető, oszLálypk.) előtt a 23. számú 23. SZ. 
minta szerinti jegyzőkönyvbe i lehet fog- mlnll 
lalni. Az eredeti jegyzőköny,·et és két hi-
teles má ola tát öl kerületi (o zLály) pa­
rancsnok az érdekletnek kiadja. Az ilyen 
jegyzőkönyv közokiraL. A gazda ági hiva-
tal a hozzáérkezett engedményokirat é a 
kölcsőntadó pénzintézetnek a kölc önügy-
let létrejöLLéről szóló érLesítése alapján a 
követelést a leLiltások könyvébe felveszi és 
a letiltások könyvébe történt felvételL 
mind a három példányon igazolja. Az ere-
deti jegyzőköny"i példányt a kölcsönt fo­
lyósító pénzintézelllek küldí, egy másolati 
példányt a letilLási köny" mellett őriz, a 
másik músolati példányt pedig az érdekelt 
csendőregyénnek adja ki. A lakáspénznek az 
elmondoltak szerinti leköté e a mű zald, 
L, II. osztályú aILiszlekre is vonatkozik. 

85. A bírói, gyámhatósági végzés vagy 
a jegyzőkönyv alapján előjegyzell letill ~l ' 
sok visszat::ntúsúrol gondoskodni l cll. A 
visszatarLott letillú okaL csak külön hfrói 
(gyúmhnLtisági) jogt'r()~ "égzés alapjún Je -
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het az abban megjelölt egyén kezeihez ki­
fizetni, addig letétként kell kezelni. A 
visszatartásért és a kifizetésért a gazdasági 
hivatal felelős. 

86. Szolgálati viszonyb61 eredő kincs­
tári követelések lehetnek pl. jogosulatla­
nul felvett illetmény ek, el nem számolt 
előlegek, nyugdíjjárulékok, elvesz,ett vagy 
megrongált kincstári vagyonért kártérítés, 
peres ügyből kifolyólag a vétkes csendőr­
egyén helyett kifizetett kártérítés stb. 

Jogosulatlanul felvett illetményekre, el 
nem számolt előlegekre és nyugdíjjárulékra 
az illetmény t az egyéb kincstári követelés 
előtt igénybe lehet venni. 

A fizetési előlegekre teljesítendő tör­
Iesztések csak a bíróilag később előjegy­
zett követelésekkel szemben bírnak elsőbb­
séggel. 

87. A szolgálati viszonyból eredő 
kincstári követelések általában a magán­
követeléseket megelőzik. Bírói végzések 
alapján előjegyzett kövelelések elsőbbségi 
jog szerint következnek egymásután, az 
érkezés sorrendje a döntő. Ugyanabban az 
órában érkezett letiIlásokat a kielégítési 
jog egyformán megilleti. Kétes esetben a 
belügyminiszter dönt. 

88. Ha a tőke mellett kamatok és költ­
ségek is fizetendők és a bírói határozat 
a kifizetés sorrendjére nem inlézkedik, 
akkor elsősorban a költségeket, azután a 
kamatokat és legutoljára a tőkét kell le­
vonni. 

89. Részletfizeté eknél a kamatkiszn.­
mítás alapjául mindig azt a napot kell 
venni, amelyen a letilLolt részletet a gaz­
dasági hivatal levonla. 

Arra az időre, amelyen át a levont 
összeget a gazdasági hivatal a pénz.lárban 
őrizte, a letiltó félnek kamat nem Jár. 

90. Ha a felvételre jogosult fél a neki 
küldött összeget nem velte át vagy ha a bí­
rósági végzés a levont részleteknek további 
bírói intézkedésig visszatartását írja elő, 
akkor a véGleGes törlesztés alkalmával át 
nem vett illetŐlea vissza tartott ré zleteket, 
bírói letétbehelye~és vagy további törvény­
szerű eljárás véGett az eredeti bírói vég­
zések csatolása °mellett a m. kir. kincs­
tári jogügyi igazgatósággal kell közölni. 

91. A Pénzintézeli KözponLtól igényel­
hető kölcsönökkel összefüggö tudnivalókat 
(os eljárásmódot a III. füg~elékk~nt csatolt 
belügyminiszteri rendelet targyalja. 

31. §. 

A fogyatékba jutott egyének részére ellátási 
(ellen) igazolványok. 

92. Az élelmezési állományból fogya­
tékba jutott egyének részére - az eItávo­
Iítottak kivételével - a központi gazdasági 
hivatal az osztály gazdasági hivatalokéval 
azonos mintájú "Ellátási igazolvány" -t ál­
lít ki. Az ellátási igazolványba felveszi: 

aj a fogyatékba jutott egyén nevét, 
rendfokozatát, azt az alakulatot és állo­
máshelyet, ahol utoljára szolgált, a fogya­
tékbajutás módját (áthelyezés, tartós, ideig­
lenes vezénylés stb.) az erre vonatkozó ren­
delet (parancs) keltét és számát, azt a gaz­
dasági hivatalt, amelynek élelmezésébe át­
adja; 

b) az áthelyezett összes illetményeit 
- a lakáspénzosztály és a nagyobb ösz­
szegü lakbérre való igényjogosultság jog­
alapjának fe1tüntetésével - és az idöpon­
tot, ameddig ezen illetményeket a gazda­
sági hivatal a fogyatékba jutott ré zére 
kifizette; 

c) a kincstári követeléseket, illetmé­
nyeit Lerhelö összes egyéb levonásokat, (el 
nem számolt elölegeket) , a kifizetett átköl­
tözködé i átalányokat az év, hónap és 
pénztári naplószám feltüntetésével. 

Azt is fel kell tüntetni, hogy az át­
számolt kincstári követeléseket a gazda­
sági hivatal melyik havi kincstári kö­
vetelések kimutatásából írta le. Az el­
látási igazolványban tárgyalt összes kincs­
tári követelésnél fel kell tüntetni, hogy 
azokat meIy gazdasági hivatal, melyik 
napon, milyen címen és hányas pénz­
tári naplóLélel alatt adta ki. Ha az elő­
jegyzés rendelet vagy parancs alapján tör­
tént, ezt is meg kell említeni és közölni 
keH az esetleges részletfizetési engedélyre 
vonatkozó rendelet számát is. 

Ha kincstári követelés nem áll fenn, 
az ellátási igazolványban ezt határozottan 
fel kell tünletni. 

93. Ha az illetmények letillással van­
nak terhelve, a gazdasági hivatal a letiltá: 
sok könyvének az érdekeltre vonatkoz~ 
részéröl kivonalal készít és azt az eredetI 
letiltási rendelvénvel,kel és egyéb tárgyira­
tokkal felszerelve, címnyomóval ellátott, 
lezárt boríLékban az dláLúsi igazohúny­
hoZ' mellékeli. 

Az ellátúsi igazolványban fel kell tün­
tetni, hogy "a letilLási kiiny\' khonala mel­
lékelve van." 
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11a letiltások nincsenek előjegyezve, az 
elláLási igazolványban azt is határozollan 
fel kell tüntetni. 

94. Az ellátási igazolványt és ellen­
igazolványt az a gazdasági hivatal állítja 
ki, amelynek állományából az érdel,elt 1'0-
gyatékba kerül. Az ellátási ellenigazolványt 
annak a gazdasági hivatalnak a főnöke 
írja alá, amelyik élelmezésbe veszi. 

Az ellátási igazolványt az ál\'e\'ő gaz­
dasági hivatal - a Leo zlú i helynek és 
alakulatnak irónnal lörtént rúírása után 
-- növedéket tárgyaló, az ellálá. i ellen­
igazolványt az átadó gazda ági hivalal pe­
dig a fogyatéko t tárgyaló vállozási kimuta­
táshoz c alolja. 

lIa szolgálaton kívül! viszonyba he­
lyezeLL, rendfokozatukról lemondott vagy 
elbocsájtott haviclijasok terhére kincstári 
kövelelések vagy egyéb kineslárnak meg­
térítendő összegek vannak előjegyezvc, az 
illelővel még elmenelele elött el kell szá­
molni, illetve a tartozást ki kell egyenlí­
ten L Ha a kiegyenlítés ily módon keresz­
tülvihelő nem volna, az elöje"yzeLL összeg­
nek a magánvagyonból való behajtása 
iránt a m. kir. kincstári jogügyi igazgaló­
ságot kell megkeresni, behajthatatlanság 
csetén pedig a törlés iránt a be1i.igyminisz­
lerhez kell felLerje zlést tenni. 

Azonos az eljárás az ellúLási igény nél­
kül fogyat ékba jutOLL legénységnél is. 

A tényleges szolgálatban elhunyt egyé­
nek terhére fennmaradt kincstúri kövrle­
lésekkel i - az előző bel(ez(l(>s szerint kell 
eljárni. 

95. Tömeges áthelyezé~ek esetén öt 
zemélyl lehet egy ellátúsi igazol\"únyba 

felvenni. Öl személyen felül az átadá láb­
láza tos a lakban szerlteszteLL ellálási igazol ­
vány alapján történik. A csalúdi póLléko­
kat csoportonkénl és non heHiI rrsz!ele­
sen kell kimutalni. 

38. §. 

Az ellátási igazoh·ányok elküld(>se. 

96. Az ellátási (ellen) igazol \'ányl köz­
vellenül ahhoz a gazdasági hivalaihoz kell 
küldeni, amelyik a cs('nrHírcgyénl élelme­
zésbe ve zi. 

A központi zen'ekhez áthelyezellek 
ellátási (ellen) igazoh'únyúl a közpon li 
gazdasági hivatalhoz, a honvédséghez 
visszahelyezett hadbírák, orvosok és ál­
lalorvosok ellátási (ell<'n) igazolványát an­
\lak a csapatteslnek LI gazdasCIgi hivatalú-
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hoz kell küldeni, ahová az illetőt álhelvez­
lék. Nyugállományba hclyezellek ell:Úási 
(ellen) igazolványát a m. kir. központi i!­
lelményhi\'alal nyug(' llátá i csoport jához 
kell külden i. Polgúri áJlamszo)gála LIm tör­
ténő áLlépl\s esclélJcn a gazdasági hi\'al:1I 
az ellálúsi igazoh'ányl az ál\'e\"(j szen hez, 
illetve annak szúm\'e\'őség('hez lovúlJbílja . 
Ellllrbclegség vagy más okok mial t gond­
nokság ~lla helyeze li egyének (:'lIálá~i iga 
zoh'ánya egy példúnyút a gondnokuknak, 
az elhalLak elláLási igazolnínyának ('g' 
pHdányát a hagyatéki bíróságnak i ' meg 
kell küldeni. A Ilyugúllom:"tnyha helye'zel­
L",k, \'árakodsi illetményekkrl szaüaclsú­
goll:lk ellúlúsi (('llen) igazol\'ányának jegy­
zet hasúhj:lhan kHcjczést kcll adni annak. 
hOl!v a JC\'onúsnk össze"e a tén)' leac. ill e t-..... -J ;:, 7:) 

ményekre vonaikozolI. nyugdíjazús foly ­
I ún lllcgfel",löen módosul nak vagy meg­
zünnek. 

Az a gazdasági hh'alal, arn ly az ellá­
lá i igazolványt kapta. az ellenigazolduyl 
a küldő hiyatalnak \'i zaküldi és ('rlesiII 
benne, hogy az ál zámolt kinc lári kÖH'l -
léseke t a gazdasági hh'3tal llwlyik havi ki­
mulalásba velle fel. 

A várakozási illclméllyekkd slahad ­
ságolt (ny ugá llomún) ú ) csentlűrcg) ('nek 
lényleges zolgálatba való \'Ís z<l\'é lel f' CSf'­
lén várakozási iIlc tménnyel való cllútúsrcíl 
és az azt terhelő le\'onásokról :l központi 
illetmény hin\lal "Tarlozúsi kinlT1al" -lll 
küld, amelynrk f'lismerésekénl :lZ •• Elu­
írúsi hi7onylal ' -ot 1{t' 1I visszaklildl'ui. 

39. §. 

EII:ilási i"azol\'ánn"al álsz:ímolt kin('shiri t:> .T 

kön'lel('s('kkl'l eljárás. 

97. Az útszúmolL kincslári kövelel('se­
kel az dlútúsi igazolvány vétele ulán azon­
nal a kincstári kövelelések kimula túsúhn II 
kell elűjegyezni. Különös figyelmel kell 
fordítani arra, hogy az átszlÍ.molt kinc -túri 
köveleIét az új gazdasági hivatal a foly ­
Ionos úg megszakílú a nélkül azl a hÚJ1:l 

pol követő kimutal<í ba vegye fel, alllely 
hónapban az úladó gazda ági hivatal azl 
leírla . 

A kövelelések Lehajlá - :1 {'s az elöle;::ck 
elszúmolása az új gazdasági hinlt:!l fel­
adala. 

A ('selldőr~l'g I ényll'gcs ú IInmú ilY:"11(11 
úlhelyezell vagy vl~gleg fogyaléklJa. vell 
e(f\'{'nek terh('I'(' fl'lln:ílló : 17ok:1 I :1 IwlCS 
t~7i' i kii\ dell' -('kel, 1l1l' IYl'k a l:Sl·'Hllll· ... I'!-:lll·l 
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k.el.el~ezlek, . a törleszté (tiirlés) foganato­
sllasaIg a kmcslúri kövl'll'lések kimutatá­
sában nyilván kell tartani. Ilvenek: a 
csendőrségi javadalmaz;lsból kiadott visz­
szafizetendő összegek. a csendőrséai fizeté'ii 
előleg-számlákról kiutall és oda ,~isszatérí­
tendő fizetési előlegek, kártérítések, elvesz­
tett tárgyak ára stb. 

40. §. 

Letétek. 

98. Az óvadék a vállalkozó (szállító) 
kötelezettségének teljesílését anyagilag 
biztosítja. 

99. A bánatpénz az ajánlat komolysá­
gának a biztosítéka. 

Az óvadékot és bánaIpénzt letétkénl 
kell kezelni. 

100. A letétek által úban idegen vagyont 
képező készpénzösszegek, értékpapirok, 
okmányok, betétkönyvek és egyéb tárgyak. 
A gazdászat-közigazgatási és a központi 
gazdasági hivatalnak a készpénz1elétek elhe­
lyezésére a postatakarékpénztárnáI letéti 
csekkszámlája van. A gazdasági hi-
vatalok készpénzletéleiket a gazdászat-
közigazgatási hivatalletéti csekkszámlá­
jára fizetik be. A gazdmági hivatalok által 
ilymódon beszolgállatoLt letétek további 
nyilvántartása a gazdászat-közigazgatási 
hivatalok kötelessége. A letéti csekkszám­
lákon csak olyan leléleket kell elhelyezni, 
amelyek huzamosabb ideig maradnak a 
gazdasági hivatalok kezelésében. 

A rövidebb ideig kezeIt készpénzletéte­
ket (karhatalmi, kórházápolási. rabtartási 
költségek és egyéb, ideiglenesen yisszatar­
tott illetmények vagy ismeretlen rendelte­
tésü pénzek), amelyek tulajdonképpen nem 
is szorosan vett letétek {>s csak célszerü­
ségi szempontból kezellelnek letétileg, a 1('­
téti nap1óban naplózva a pénztárban kell 
tartani. 

101. A Budapesten állomásozó gazda­
sági hivatalok értékleté-teiket a központi 
gazdasági hivatal "érlékleléti" számlájára 
szolgáltatják be. Az érI ékle! éteket Buda­
pe ten a csendőrség központi gazdasági hi­
vatala 400.039. számú po tatakarékpénz­
lúri "értékletéti" szúmlún kezeli. 

A vidéken állomásozó gazdasági hiva­
la lok érlékletéteikel a m. kir. adóhivataln:íl 
helyezik el. 

. 102. A készpénzlelélekről kék színü, 
míg az értékletéLekröl fehér színü "Nyil­
vántartó" lapokat kell vezetni. A kir. adó­
hiva taloknál elhelyezett értékletétek nyil-

vánLartólapját az értékletétet elhelyező 
gazda ági hivatal vezeti. 

103. Jövedéki kihágás ok feljelentésé­
\"cl kapcsolatosan a járőrt me"illeLő fel­
~:le~lési vagy tettenérési jutalékot a pénz­
ugyl hatóság a csendőrkerületi parancs­
nokságnak küldi meg. 

A jutalékokat letéti kezelésen keresz­
I ~l. II jutalmazási alap postatakarékpénz­
tan csekkszámlájára havonként e"yszer 
k.~ll befizetni. A megjutalmazott c~endő­
rOk" ne,vét feltüntető jegyzéket a köYet­
kezo honap 10.-ére a honvédelmi minisz­
ter~ez kell felterjeszteni, egy példányt 
pedIg a Csendőrségi Lapok szerkesztősé­
gének megküldeni. 

A jutalékkal kapc olalos pénzkezelést 
a kerületi parancsnokság állomáshelyén 
levő gazdasági hivatal, a szegedi kerületnél 
a szentesi osztály gazdasági hivatal végzi. 

41. §. 
Kórházi költségtérítmények. 

104. A m. kir. honvéd helyőrségi kór­
házakban, egészségügyi intézetekben, va­
lamint a m. kir. budape ti honvéd gyógy­
fiirdő kórházban ápolt csendőregyének 
után felmerülő gyógy- és élelmezési költ­
ségeket az érvényben lévő megállapodás 
értelmében a belügyminiszter tériti meg a 
honvédelmi miniszternek. MinLhogy azon­
ban a kórházakban ápolt csendőregyének 
gyógy- és élelmezési összkölt égeiböl csak 
bizonyos hányad terheli a kincstárt, az 
ápoltak által fizetendő lérílé ek he zedé­
séről a gazdasági hivataloknak kell gon­
do. kodniok. 

A kincstár érdekeinek megóvása vé­
~ett a gazdasági hivatalok kötele ek a kór­
húzba utalt csendőregyének illetményei­
hől, lehelőleg ha vonta előre olyan összeget 
levonni, amennyi az úpolási költségekből 
nz úpolLakat t€rheli. (Jelenleg az 1933. évi 
21. Cs. K-ben közölt 113.274/VII-b. 1933. 
számú belügyminiszteri kÖ!Tendeletlel mó­
dosított 1932. éYÍ 13. Cs. K.-ben közölt 
100.738/VI-b. 1932. számú bclügyminisz­
teri körrendelet van érvényben). A levont 
lérÍléseket a letéti naplóhan kell kezelni. 

105. A csendőrségi ápoltak :íltal fize­
tendő térítések helyes elszúmolú rt "égett 
a honvéd kórházak havonta utólag - és 
pedig mindig a következő hónap 5.-éig­
ul ápollakat élelmező c entllír gazda­
sági hivalaloknak névszerinti {>rle í­
l{>sl küldenek arról, hogy a fl'lsorolt 
csendőregyének az elmult hónaphan húny 
napig voltak a kórház ápolúsúh:m és utú-
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nuk mennyi betegápolá i ö~szkölLs(>g me­
rült fel. 

A gazdasági hiva talok ezeket az ér­
t esílé~eket megviz gálják és az ápoltakat 
tcrh elő térítési összegekct összesílé be fog­
lalva hm'onként, legkésőbb 15.-ig, befize­
tési lapon a Bclügyminiszterium: Csendőr­
ség T. Dologi kiadások 125.925. sz. kiadási 
csekkszámla, Budapest, javára befizetile 

A honvéd kórházak havi értesítéseit 
a letétnapló kiadá i mellékleteiként kell 
fclhasználni. 

106. A gazdasági hi"atalok a meg­
jelölL kiadúsi csckk zámjára beszolgáltatott 
téríté ekel, kimutatásban a gazdá zat-köz­
igazgatási hivatalnak jelentik. 

.\ gazdászat-közigazgalá~i hintalok 
24. sz. a kimu tatá -ok végső eredményét - a 24. 
minta zámú minta szerint összcsílik és azokat 

n1inden hónap 20.-ig közvetlenül a belügy­
miniszteri számvevőség csendőrségi osztá­
lyához küldik. 

A honvéd kórházak értesílésében fog­
lalt e etleges téves felszámításokat köteles 
a gazdasági hivatal az illető kórházzal elő­
zete en felderítletni. Ettől függetleniil azon­
ban, a jogos felszámítás alapján bevétele­
zendő térílményeket - az cl rendelt határ­
időben - a közponLi csekkszámlára feHét­
lentil be kell fizetni. 

107. A honvédelmi tárcának fizetett 
kórházi ápolási kölLségc)<et tapasztalati 
adatok alapján évenként állapítják meg. 
Ezért szükséges, hogya gazda ági hivata­
lok az ápolási költségekre vonatkozó sta­
tisztikai adatokat havonta ponto an fel-

25. sz. jegyezzék éS' a 25. számú minta szerinti 
minta kimutatásban félévenként és pcdig minden 

év július és január hó 15.-ig az előljáró ke­
ri.ileLi parancsnokságnak bejclentsék. 

A gazdászat-közigazgatási hivatal a 
statisztikai adatokat össze Hi és ugyan­
c ak félévenként és pedig július és január 
hó 25.-ig a belügyminiszterhez fell rjeszti. 

A központi gazdasági hivatal a kimu­
tatásokat az élelmezésébCI1 lcl'ö cscndőr­
egyénekrő l ugyana 1'ra a ha t:iridőre ter­
jeszti elő. 

108. Nyugállományú csendőrlegénység 
és hozzátartozóinak orvosi é kórházi ke­
zelésére az 1936. évi 1;~O.800'VI-h. 1936. sz. 
körrencJeletben foglaltak az irányadók. 
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(Csendőrlegénységi Ellátásban Részesülők 
Betegsegélyző Alapja; rövidítve: Cserba.) 

Ezzel kapc olatban a gazdászat-köz­
igazgatási hivatal a honvéd kórhúzaktól 
érkezett zúmlákat összegyűjti és érdemi­
leg megvizsgúlja. Az esetleges észrevétele­
ket iratválLás utján eloszlatja. Azután a 
szúmlúknt kÓl'bázanként külön-külön cso­
portosítva összesítésbe foglalja. Ezt az ö-z­
szcsílést három példányban a t:írgyhóna­
pot kövctő hónap 10.-ére a kerületi pa­
rancsnokság útj~'ín abelügyminiszterhez 
terjeszti elő. 

A polgári kórházak, klinikák és ma­
gán gyógyintézcteklől beérkező :ipolá i 
köllség-szúmlákkal ugyanígy Jal' el, de 
ezekrő l ös zesiLést nem szerkeszt. 

42. §. 

GyógyszerköJtségek. 

109. A honvéd helyőr égi kórházak 
gyógyszertáraiban csendőregyének által vá­
sárolt gyógy zerek költségeit, kiilön enge­
dély nélkül a kimulatásba foglalt "ények­
kel okmányolva a központi (o ztály) gazda­
súgi hh'atal számolja el. 

110. A polgári gyógyszertárakban vú á­
roll gyógyszerek kimutatásba foglalL vényeit 
a gazdasági hivatalok a naptári ne­
gyedévek végén ös zesÍlett kimulatással 
terjesztik fel a gazdászat-közigazgatási hi­
vatalhoz. A gazdászat-közigazgatási hivatal 
a hónap és a pénztúri napjótétel zámok 
fcllünlelésévrl összcoitést készít é a ne­
gyedévet követi) hónap 10.-ig (áprili 10., 
július 10., október 10., január 10.) n hel­
ügyminiszterhez frlterje zti. 

A polgári gyógyszertárakban vú ároI! 
gyógyszerek köllségeinek ki emelt okmá­
nyait nem kell felvenni a hiányzó é pó­
tolt okmányok ldmutatásába. 

A belügyminiszter állal elrendelt mrg­
térítések jelenl(O~éhez a kiadolt okmányo­
kat is mindig c atolni kell. 

A polgári gyógyszerlárakban váárolt 
gyógyszerek vényriL és zámláil c ak zám­
szeríí helyesség szemponljából kell meg­
vizsgálni, azok érdemi elbírál á a a bdiigy-
111 i II iSztl~ ri umba II törtt>nik. 



VII. RÉSZ. 

Utólagos ellenőrzés és a számadások szerkesztése. 

43. §. 

A számadásvizsgálat fogalma és célja. 

111. A számadásvizs'gálat a vagyonke­
zelés utólagos ellenőrzése. A vizsgálat a jo­
gosságot és számszerű helyességet állapítja 
meg. 

A számadásvizsgálatnál a kincstár ér­
dekének szem előtt tartása mellett arra is 
figyelemmel kell lenni, hogy az egyesek 
illetményigényei csorbát ne szenvedjenek. 

A számadásvizsgálal a gazdászat-köz­
igazgatási hivatalok egyik fontos feladata. 

A gazdászat-közigazgatási hivatal 
vizsgálata alá tartoznak: 

a gazdasági hivatalok pénzkezeléséről 
készített havi számadásai, !lZ évi leltári 
számadások; 

a közétkezések elszámolása, a tanala­
kulatok "Kiképzési átalánykönyv" -e és a 
nyomozó aloszlályok átalánykezelése. 

A szombathelyi gazdászat-közigazga­
tási hivatal a tanzászlóalj átalánykezelését 
is vizsgálja. 

A számadásvizsgálatot a főnök helyet­
tese irányítja és ellenőrzi, ő készíti a ki­
adások, bevételek összesíLését és a havi 
zárlatot. 

44. §. 

Számadások átvétele. 

112. A gazda ági hiyalaloktól a 
gazdászat-közigazgatái hivatalhoz küldött 
és okmányoIt pénztári naplóknt a havi 
számadáshoz tartozó egyéb beadványokkal 
együtt és egyéb számadúsokat megérkezé­
sük után a megbizoll szúmvivő tiszthelyet­
tes a számadás,i állomány könyvbe (35. §. 
6. pont) bevezeli. A mellékIetek és okmá­
nyok teljes 5zámáról meggyőződik. Hiány 

esetében a pótlás iránt intézkedik. A szám­
~dás átvételét és az e etIeges hiányokat az 
atvevő abekísérő okmány jegyzék hátsó ol­
dalán igazolja. 

A gazdászat-közigazgatási hivatal fő­
nöke a beérkezett számadások megvizsgá­
lásál'ól gondoskodik úgy, hogy egy szám­
adásvizsgálóra egy osztály gazdasági hiva­
tal számadása essék. A felo ztásnál lehető­
leg arra kell törekedni. hogy az egyes osz­
tálygazdasági hivatalok számadá ait fel­
váltva vizsgálják meg. 

113. A közélkezés clszámolá~ál felment­
vény elnyerése végett negyedévenként a 
kerületi parancsnoksághoz kell felterjesz­
leni. 

114. A tanalakulatok "Kiképzé i ál a­
lúnykönyv"-ét a kerületi parancsnokság 
minden évben egyszer beköveteli és gaz­
dászat-közigazgatási hivatal szárnYiteli 
szempontból részlelesen meg\'iz gúlja. A 
vizsgálat alkalmával eseLleg felmerült é z­
revélelek elo zlatása iránt a kerüleli pn­
ranc nokság intézkedik. A vizsgálat ered­
ményL't záradék formájában az átalány­
köny,'he is he kell vezetni. Ezl a záradé­
kot a kerületi paranc nok és a gazdá zat­
közigazgatási hivatal főnöke együLLesen 
írja alá. Ezután az átalánykönyyel II tan­
alakulatnak vissza kell adni. 

115. A nyomozó alosztályok és a 
zomhathelyi lanzászlóalj útal:ín~'kezelé ét 

legalább negyedévenként egyzer a kerü­
leli parancsnokság állal nlPghízol t törzs­
li zt és a gazdászat-közigazgnlú -i himlal 
főnöke hizollságilag váratlanul rO\"<lI1(, olja. 

A rovancsoló bizoLLság IlrDlcsak :lZ 

átalány pénzkészlet hiánylalan meglélé­
ről, hanem a.z úlalányok rrndelLelósszerü 
felha.sználásáról és szabúlyszerü kezel('s~­
ről is köteles meggyőződni. 

116. A központi nyomozó parancsnok-
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ságnak közyetlenül alárendelt törz alaku­
latok átalánykezelé ét a központi nyomo7.ó 
parancsnok és a központi gazdasági hiva­
tal egyik gazdásza ti tisztje köteles 
ugyanolyan időközökben hasonlóképen 
rov::mcsolni. 

45. §. 

A számadásvizsgálat irányelvei. 

117. A számadásvizsgálatnak egyik 
fontos feladata az egyöntelií ég hiztosílá a 
és a megzavart szám,adási rendnek kellő 
időben "aló helyreállitása, A számadás­
vizsgálat ezállal a gazdasági hivataloknak 
állandó irányítást is ad, 

A havonként isméllőc!ő kiadásokat a 
gazdasági hivatalnak abban a hónapban 
kell elszámolnia, amely hónapra a kiadás 
tartozik, mert csak így érhető el a tizen­
két hónapra elosztott évi hitel helyes fel­
használása, 

118. Sem az okmúnyokban, sem a 
naplókban (leltárban) nemszabad helyreiga­
zílá okat eszközölnL Különösen tilos szá­
mokban észlelt hibáknál javításokat vagy 
törléseket tenni akár okmányokon, akár a 
naplók tételeinél, akár az összegezésnél 
vagy a maradványnál is mutatkoznak azok 
A vizsgáló a naplók, okmányok, mellékIelek 
adatait és pedig a pénzösszeget, annak 
jogcímét, az esedékesség határidejét, a 
helyesnek t:alált összeget, átvitelL, áthoza­
tot, az eredményt és egyéb lényeges adatot 
fckctc h'ónnal írt ellenőrzési (vizsgá­
lati) jeggyel látja el. Az ellenőrzési jegyet 
úgyalkalmazza, hogy az az olvasható á­
got és felismerhetőséget ne zavarja, A 
pénztári naplókban és az okmányokon az 
egyes tételek mikénli elszámolására, illet"e 
az okmányokra felvilágosító megjegyzést 
is célszerű tenni. Ahol érdemi észrevételf' 
van "É" jelet tesz, Ez utóbbiakhoz is 
I'ekcte irónt kell hUt ználni. 

119. A naplókban, leltárban, ezeknek 
okmányain és általában olyan számadá -
hoz tartozó iraton, melyet a gazdasági hi­
vatalokhoz és a vizsgálat után vagy ké­
résre később, a beli.igyminiszleri szúmyevő­
séghez kell küldeni, SCm szemIc, sem ro­
vancsolás, SCm más alk.lIommal - a bel­
ügyminiszter kiküldölfcinck kivét('lé"cl -
senkinek sem szabad színes ÍJ'ónnal, szín cs 
tintával jelzésekct (,ielek(·t) t(·nni. 

120. Ha az okmányokon a címnyomók 
valamely részt elfeclnC'k vagy olvashatal­
h1l1ná lesznek, azt meg kelJ szüntetni. IIa-

36 

sonló módon kelJ eljárni az átlyukasztás 
állal olvashatatlanná tett -zövegnéL 

46. §. 

A gazdasági hivatalok naplóinak 
átvizsgálása. 

121. A gazdasági hivatalok szúm­
adásaikat a tárgyhónapot követő hó­
nap lO,-éig terjesztik fel a gazdászat-köz­
igazgatási hiv:! ta Ihoz, A gazdásza t-közigaz­
gatási hiva tal a megvizsgált számaclásoka t 
a bC'érkezés hónapját követő hónap 20,-ra 
ki.ildi a bel ügymi niszted szánl\'cvöséghez, 
A gazdászat-közigazgatási hivatalmll tehál 
a hónap 10,-e és 19,-e közötti időhen két 
havi számadá van, 

Ezt az időt, amely alatt a két egy­
mást követő számadás még egyült \'an, a 
két sz<'imadús kapcsolatainak megállapíLá-
ára kell fl'lhasználni. Ez az időköz al­

kalmas annak a megállapítására is, hogy 
a két szú maii á han ugyanazon jogcímen 
két zeres fel zámítás nem történt-e, 

A \'iz~gálat általában először alaki é 
utána érdemi. Kellő gyakorlat é últe­
kintéssel rendelkező számadúsviz gál ó a 
két vizsgálatol összekapcsolhatja, 

122. Az alaki vizsgálat megállapítja, 
hogy 

a nap16kat (c. ekkforgalmi és pénztári 
napló) a kerületi paranc nok és crazdá­
szal-l,özigazgalási hivatal főnök állal hi­
telesített p{'lclánvokhan vezették-e, 

a f('IC'lős zámndók aláírása me~, an-e, 
ninc -e vakarús vagy egyéb olyan köri.il­
mény, ami a naplók hitelességét kél é­
gessé teszL 

a lélelszúmok kö'-etik-e az elöző hó­
nap naplójúnak léLel zámait. a maradv[l­
nyokat helyes összeggel hozta-e <ll a gaz­
dasági hivatal, a bélyegköteles okmányo­
kat a pénzt [eh'e' ő megfelelő bélyeggel 
ellátta-e, 

a naplóhan az okmányok szerint a he­
lyes és ('nényesített ö szeget sz:.ímollúk-e 
cl, az érvényesítps.i záradékok, az egye 
oldalak öS~lC'gez~se, az átvitelek. \'l~gö z­
szegek és maradványok helyesek-e, 

a z:ímadótestC'n belül átszáJ1'olt INelek 
a pénzlúri naplókhan, ugyanolyan összeg­
ben vrletlek-C' he, mint amilyen összeghen 
azok kindn Ilnk, 

Azt is viz gálni kell, hogy a szöveg 
annyira \ i1úgos-e, hogy abból az e15z:'\111011 
összegek kölLsl'g"pl ési téteIig menő rrsz­
letezését és azt az idői, amelyre az elszá-
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moH összeg vonatkozik, meg lehet-e álla­
pítani. 

123. A csekkfurkaJmi napló vizsgála­
tánál meg kell állapítani, hogy a téteJszá­
mok, a számlakivonatok és a csekkek szá­
mai megszakíLás nélkül követik-e az előző 
hónap tétel, számlakivonat és csekkeinek 
számát, az áthozott maradvány egyezik-e 
az előzö hónap végén kimutatotL marad­
vánnyal. 

A csekkforgalmi napló további vizs­
gálata során a vizsgáló megállapítja, hogy 
a gazdasági hivatal a belügyminiszter által 
átutalt és a kerületi parancsnoksággal kö­
zölt havi javadalmazásokat a tárgyhónap­
ban helyes összegben számolta-e el bevé­
telként azt i, hogy az átutalási érte­
sítésekben felvell összeg a csekkforgalmi 
naplóban elszámolt összeggel egyezik-e. 

A csekkforgalmi napló kiadásainál azt 
kell megállapíLani, hogyakifizetési érte­
sítések szerint csekkel kiutalt összegeket 
a gazdasági hivatal helyes összegben és 
megfelelő időben, helyes rovatban (alro­
vat) naplózta-e, valamint azl is, hogy a 
csekkforgalmi naplóból kiadások fedezé­
sére kiírt összegek a pénzlári naplóban 
ugyanazon összeggel és a helyes rovatban 
(alrovat) vannak-e bevételként elszámolva. 

Azt is meg kell éülapíLani, hogy a 
csekkforgalmi és pénztári napló tételszá­
maira a köles,önös hivatkozá ok helye­
sek-e. Végül a maradvány. bevételek és 
kiadások egybevetése után a maradványok 
helyességét kell vizsgálni. , 

124. A vizsgálat további során :ul'ol 
kell meaayőződni, hogy a pénztári nap-

00 l f' . lókban elszámolt kiadás "agy Je Izetes az 
előírt fe!tételeknek megfelelően lelt-e fo­
ganaLosítva, e edékes volt-c és hogya Lel,: 
jesített bevétel vagy kiadás én'ényb~l~ lev~ 
lörvénynek, rendelelnek vagy uta~üasl~ak 
megfelel-e, vagyis jogos-e és clszamolasa 
helyes jogcímen törlént-e. .' 

Különös figyelmet kell fordIlaru arra, 
hogy a kiadás;'k és bevételek mindíg an­
nak- a rovatnak (alrovalnak) hasábjá~.an 
számolLassanak el, amelyre azok. - a kolL­
ség"etés tételes részletezése szennt - Lel-­
mészetüknél fogva tartoznak. (Rends~eres 
állandó illetmények, nC'Dl remIszeres Illet­
mények alrovata, dologi kiadások rovata, 
kikiildeLési és átköltözködési kölLségek 1'0-

vala.) á 
A pénztári naplók vizsgálata sor- n a 

hó közbl'n történl rovancsolúsok al~a~mú­
val II lárgyhasábban c'IzközölL,lczarasok 
heJvességét, a zárlali el'edmenyeke~ a 

" ,.' 1'1 nlellékelt pénztáralla-pellZtUl'l nap o lOZ 

déki kimulatással összehasonlílva IS meg 
kell vizsgálni. 

47. §. 

Rendszeres állandó ilIetményck vizsgálata. 

125. A fizetési jegyzékek ál vizsgálá­
sám'tl meg kell állapítani, hogy az illetmé­
nyek a rendfokoza<t és havidíj (havizsold) 
fokozalának és a szolgálati beosztásnak 
megfelelően vannak-e felszámítva; a ter­
mészetbeni lakásban lakók nem kaptak-e 
lakbért és akik nem kaptak lakbért, tény­
leg természetbeni lakásban laknak-e. Eb­
hől a célból szükséges, hogy a természet­
beni lakásokban beállott \'áltozá okról a 
gazdászat-közigazgatási hivatal kellő idő­
ben érlesüljön és azokat a számadásvizs­
gála t céljára elő jegyezze. 

Meg kell állapítani, hogy az előző hó­
napban pótfizetési jegyzékek alapján már 
kifizetell utólagos illetményeket nem szá­
mÍlollák-e fel a következő hónap pótfize­
tési jC'gyzékeiben is. Azt is meg kell álla­
pítani, hogy az igény jogo uJLak részére az 
utólaO'o illelménYCket ténylr~ fel zámol-

~ ~ -
ták-e? 

A vizsgálat arra is terjedjen ki, hogy 
az igény jogosultak az illetmények fel\'éte­
lét elismerték-e és a fizetési jegyzéken a 
pénzlárbizottság, illetye a kifizel~sL végző 
parancsnok (főnök) a kifizetés hlán?'talan 
I1lcatörténtél iaazoló zúradékot aláll'ta-e? 

t> '" A pótfizetési jegyzék \'izsgálnlánál azt 
i. meg kell állapítani. hogy az azokban 
felszúmíloLl illetmények kelliíen indokolva 
Y:\11llak-c és az állománypara ncsok szá­
mait a gazdasági hi\'atal fcllüntette-e? 

48. §. 

A gazdasági hivatalok változási 
kimutatásainak és összrsítésénck 

vizsgálata. 

126. A vúllozási kimutatá a gazda­
súgi hiyalal - próbacsendőrökkel nö­
n'It - allyakönyvi és élelmezési úllomúnyú­
nal" az ~llomá·nyban hcálloll \'úILozások­
Bak az iis~zefo!!laló kimulalúsa ~s ezaltal 
(( tárYY]I<Jnap ~-endszerl's .. il.lL'~ménycin('k 
megil llapílúsú hoz és eIll'n~H'Zl'sl'hl'z al~pul 
szolgúl. Az első oldal "l'gU.~sz('~c ,n proba­
t'S('ndöriikkcl llövelL nnyakouyvl allományt 
(I\'lszúmot), cl második oldal végiisszege pe: 
ri i·t a <Ta zdasági hi va lal ('IeImr zl'st'hen állo 

b 1:'>, I .. I t' t k iisszcs t'scndőregyének, po g;\I'I n ISZ e' 
(kic;c~íIii szolga) Ílllomúll\út (létszámát) és 
J1letn~ényéL mutatja ki. 
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A központi gazdasági hivatal változási 
kimutatásában az első oldal végösszege az 
állala ellátott szervekhez áthelyezett egyé­
nek létszáma. 

A változási kimutatásba az előző hó­
napról áthozott - próbacsendőrökkel nő­
velt - anyakönyvi létszámot az előző havi 
megvizsgált változási kimutatás alapján 
kell ellenőrizni. 

127. A "növedék" -részben az anya­
könyvi állományba tartozó egyéneknél 
előforduló minden olyan, állománYl?a­
rancsban is tárgyalt változást fel kell 
venni, amely vállozás az állományt vagy 
illetményeket növeli. (Ilyen változások: 
más osztály tól történt áthelyezés, próba­
csendőrök felavatása, próbacsendőrök vég­
legesítése, előléptetések, havidíj és havi­
zsold fokozatba előmozdíLások, korpótdij 
odaítélése, családi pótlékok folyósítása há­
zasságkötés és gyermekek születésekor, 
polg~i altisztek fizetési fokozatba való 
előmozditása. ) 

Az állományparancsban tárgyalt ilyen 
változások a válLozási kimutatásból :semmi 
körülmények közölt sem maradhatnak ki. 

A mult havi maradványt és növedéket 
össze kell adni. A maradvány és növedék 
összegét követi a "fogyaték" -rész. 

128. A "fogyaték" -részben az osztály 
anyakönyvi állományába tartozó egyének­
Inél előforduló minden olyan, állomány­
parancsban is tárgyall vált.ozást fel kell 
venni, amely az. állományt vagy az illetmé­
nyeket csökkenti. Ilyen vállozások: más 
osztályhoz történt áthelyezés., várakozási 
illetmény ekkel szabadságolás, nyugállo­
mányba helyezés, eltávolítás, halálozás, 
családi pótlék és korpótdij bes1JünleLése. 
Próbacsendőrök véglegesíté.sénél, előlép te­
téseknél, havidíj és havizsold fokozatokba 
előmozdílásnál, polgári altisztek fizelési 
fokozalokba előmozdításánál a régi illet­
ményt fogyaték részben, az új illeLménye­
keL növedékként kell tárgyalni. 

129. A mult havi maradvány és a nö­
vedék együttes összegéből levonva a fogya­
tékok összegét, az eredmény az osztály 
(alalmlat) illetmények szerin l csoportosított 
- próbacsendőrökkel növelt - anyakönyvi 
állományát adja. 

130. A változási kimutalás első olda­
lán a "Növedék" a "Fogyaték"-részben 
tárgyalt válLozásokat az állományparan­
csok alapján kell megvizsgálni. Minden 
változásnak állományparancson kell ala­
pulnia és minden, állományparancsban 
kihirdetett, állomány- és illetményválto­
zást tárgyalni kell. Áthelyezésnél a válto-
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zást ezenkívül még az ellátási (ellen) iga­
zolvánnyal is okmányolni kell. Az ellátási 
igazolványoknak mindíg annál a változási 
kimutatásnál kell lenniök, mely a növe­
déket vagy a fogyatékot először tárgyalja, 
mert megbízható ellenőrzés csakis ezen 
okmányok birtokában végezhető. Figyel­
met kell fordítani arra, hogya kerül e­
Len belül történt állielyezéseknél az át­
adó és az átvevő gazdasági hivatalok 
okmányaiban az élelmezésbe átadás és 
élelmezé.sbe átvétel időpont ja és az illet­
mény mindíg pontosan egyezzenek. 

131. A változási kimutatás második 
oldalára átvitt - próbacsendőrökkel nö­
velt - anyakönyvi állomány beírása után 
azoknak a,z egyéneknek felsorolása követ­
kezik, akiket bár - anyakönyvi állo­
mányban vannak - átmenetileg más gaz­
dasági hivatal élelmez.. Ilyenek: az osztály 
anyakönyvi állományba áthelyezett. de 
még egy vagy két hónapig a régi gazda" 
sági hivatalnál élelmezett egyének; azok 
az anyakönyvi állományba Lartozó isko­
lába vagy tanfolyamba vezényeltek, akik 
a tanszázad illetékes gazdasági hívalalá­
uak élelmezésébe átmenetileg átadattak; 
egyéb vezényeltek, akiket arra az alaku­
latra illetékes gazdasági hivatal élelmez., 
ahová vezényelve vannak. Az ellátási (el­
len) igaz.olványok adatait a változási ki· 
mutatással ös&ze kell hasonlítani és mind 
az illetmények, mind az átadás időponl­
jára megvizsgálni. Az ellátási igazolvány 
az átadás hónapjának vállozási kimutatásá­
Hál marad, a további hÓIl.:1.pokban az. ellen­
őrzésnek az előző havi megvizsgált válto­
zási kimutatás az alapja. Az élelmezésbe 
visszaadásnál a visszaadott egyént a gaz­
dasági hivatal illetmények beírása nélkül 
tárgyalja. 

132. Az anyakönyvi állományból a 
más gazdasági hivatalnál élelmezettek fel­
tüntetése és külön összegezése után a vál­
tozási kimutatás negyedik részében azok­
nak a felsorolása következik, akik nincse­
nek anyakönyvi állományban, mégis a 
gazdasági hivatal élelmezi őket. Ilyenek: 
az oszLály anyakönyvi állományából áthe­
lyezett, de m ég egy vagy két hónapig az 
átadó gazda ági hivatal állal élelmezett 
egyének; a más osztály anyakönyvi állo­
mányából a gazdasági hivaLal által élelme­
zett tanalos~lályba (tanszázad, iskola) 
vezényelt egyének; azok a vezényellek, 
akiket gazdasági hivataluk élelmezésbe át­
menetileg átadotL (az ellátúsi igazolványo­
kat az első tárgyalásnál felléUenül csa­
lolni kell); végül az elhalL és ezért az 
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anyakönyvi állományból fogya tékba vett 
csendőregyének illetményei, amit három 
hónapon át a hozzátartozók kapnak. Az il­
letmények fizetésének megszüntetése utáni 
hónapban a gazdasági hivatal ezt a válto­
zást is illetmények beírása nélkül tár-
gyalja. # 

133. Az anyakönyvi állományból a 
más gazdasági hivatal nál élelmezettek szá­
mának levonása és az anyakönyvi állo­
mányban nem lévő, de a gazdasági hivatal 
által élelmezetlek hozzáadása után adódik 
a gazdasági hivatal élelmezésében levő 
ő szes egyének létszáma, azokkal az illet­
ményekkel, ami a tárgyhónapban részükre 
illetékes volt. 

134. A vállozási kimutatás vizsgálatá­
nál az áUományparancsokkal és az ellá­
tási (ellen) igazolvány okka l való egyezésre 
kell gondol fordítani és ügyelni kell arra 
is , hogy a függőleges ha ábokon nincse­
nek-e olyan hibák (elírások, felcserélések), 
amelyek az élelmezési lél zám vagy az il­
letmények megállapításánál eltéréseket 
okozhatnának. 

Az ellátási igazolványnak mindíg an­
nál a "áltozási kimutatásnál kell lennie, 
amelyben a válLozást a gazdasági hi\'atal 
először lárgyalja. lIa azt a gazdasági hi­
va tal azámadás beldildé ekor bármilyen 
okból csalolni nem tudná, pótlása iránt 
úgy kell intézkedni, hogy a belügyminisz­
teri számve"őséghez a válLozási kimutalás 
hiány nélküli okmányolá sal érkezzék. 

A változási kimutatá vizsgálata al-
kalmával arról is me~ kell győződni, hogy 
az elIMási igazolványokkal á tszámolt 
kincstári követeléseket a gazdasági hivatal 
a kincstári követelések kimutatásába fel­
vette-e és a felvétel azt a hónapol követő 
hónapban történt-e, amelyikben az átadó 
azl leü·la. 

135. A megvizsgál t és helyesnek laláJl 
változási kimula tás második oldalána k 
végössze<1ében levő élelmezési létszám é 
illetmén,~ek száma az "Ö szesítés" "Ki zá­
mílás"-i - táblázatában kimutatott létszám­
mul és illetménnvel egyezik. Az illetmé­
nyek összege a hlk- t:s húlorbérek, mükö­
dési pótdíj (pótdíjak) és h~d~pó~díj hozzá­
adá. a után adja a gazdasagi hIVatal élel­
mezésében levő összes gyének rendszeres 
illetményének a tároyh6nnpra járó brullo 
összegét. 

Az összesítés" Kiszúmítás" lúblázatúba 
teháf csak a tárgtlllónnprn járó rendsz.~re~ 
illetmények vehetők !>zúmílá ba. Az elobbI 
hónapokban esedt>kc sé váll, de csak a 

túrgyhónapban kifizetett illetményeket és 
illetménytérítményeket e táblázatba fel­
venni nem szabad. A mérlegelésben is csak 
~ tárgyhónapi illetmények és tárgy hónapi 
Illetmény térítmény ek szerepelhetnek. 

Az összesítés "Kiszámítá " táblázatá­
ban a létszámnak megfelelő ilIetmények 
végösszegének helyességét kell vizsgálni. 

A lak- és bútorbérek helyes felszámí­
tásának külön ellenőrzése a fizetési és pót­
fizetési jegyzékek és a természetbeni laká­
sokról vezetett előjegyzés alapjá.n történik. 

Az ö ze ílé .. Mérlegelés" táblúzatába 
Írt összegeket a pénztári naplóban a tárgy­
hónapra rencl!>zeres illetmények kifizetése 
és visszatérítése CÍmén elszámolt összegek­
kel kell összehasonlítani. 

Ha a tárgyhónapban esedékes illetmé­
llyeket a gazdasági hivatal kifizelte és a 
térílményeket elszámolta, az összesítés 
"Kiszámítás" és "Mérlegelés" táblázat vég­
ő szegeinek egyezniök kell. Ellenkező 
esetben az eltérést a következő hónapban 
kell kiegyenlíteni. 

136. Helytelen eljárá , ha a gazdasági 
hivatal azokat a rendszeres illetményeket. 
amelyeket a tárgyhónapban valamilyen el­
fogadható ok miatt nem tud igényelni és 
elszúmolni, a változási kimutatás második 
oldalún az illetmény ek számából leszá­
mílja (levonja). 

Hasonló helytelen eljárás az is, ha a 
gazdasági hivatal a tárgyhónapban vissza­
térílendő és még be nem folyt illetménye­
ket a válLozási kimutatá má odik oldalán 
az illetmények számához hozzáadja. 

l\lindkét eljárás az illetményck zámá­
nak szah:ílytalan és helytelen meg\'áltoz­
talása. Az ö szesítésben azért lehet kifize­
tendő és megtérítendő illetményrészeket 
kimuta tni , hogy mesterkélL egyeztetés ne 
legyen. 

A kimutatott létszámot a költségvetési 
év első hónapjában a gazdászat-közigazga­
tási hiva tal anyakönyvi létszám cIöjcgyzé­
sé\'el és minden hónapban az "Élelme­
zé i lét zúmkimutatás" -sal hasonlítja ösz­
!:Ize. Az eltéréseket a gazdá zat-közigazga­
tási hivatal a gazdasági hivatallal közölje, 
hogy az élelmezési létszttm kimutatás a 
változási kimutatással egyezzék. 

49. §. 

Nem ('cndszeres és dologi kiadások 
vizsgálata. 

137. Az elszámoll lóápolúsi útaIúnyo­
kat a lótúpelszámolúsi naplók és termény-
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számlák létszám-adatai alapján kell ellen­
őrizni. 

Az orvosi tiszteletdíjak vizsgálatánál 
az alakulatok rendszeresilell létszámát 
kell alapul venni. 

138. A rendszeresíLett vagy tényleges 
létszám és az alakulatok száma után fel­
számított átalányok jogosságát és helyes­
ségét a létszám-táblázatok, az elhelyezési 
kimutatás és az élelmezési lélszám alapján 
kell ellenőrizni. 

A fegyverzet, szerelvény, laktanyabe­
rendezési tárgyak helyreállitási és után­
pótlási kiadásainak elszámolás át a jegyző­
könyv, köllségkimutatás és az engedélyező 
parancs alapján kell vizsgálni. 

A terményszámlál( YÍzsgálatánál a ló­
táp elszámolási napló adatait is fel kell 
használni. Arra is figyelemmel kell lenni, 
hogy az elszámolási naplók szerint kimu­
tatott lótápmennyiség a terményszámlában 
kimulatott felesleggel adag és súly szerint 
is egyezzék. 

A lótáp árának elszámolása és a kincs­
tári követelések kimutatásában e címen 
előjegyzett összegek között összefüggés 
van. Ezért alótápelszámolási naplókban 
szereplő előlegeket és elszámolt kiadásokat 
a kincstári követelések kimutatásában fel­
velt és leírt összegekkel egyeztetve kell 
vizsgálni. 

A távbeszélő fenntartási díjak helyes­
ségét, a postai számlák és dijszabások, a 
távbeszélgetési és távírati költségek jogos­
ságát még a Nyut. 9. számú mellékiete 
alapján is kell vizsgálni. A vizsgálatnál 
arra is ki kell terjeszkedni, hogya fels zá­
mílolt kiadások szükségességét az arra hi­
vatott parancsnok igazolta-e. 

139. A lak tanya- és islállóbérek fel­
számításának jogosságát és helyességét az 
előjegyzés alapján kell vizsgálni. A lak­
tanyatulajdonosok személyében és a bér­
összegben beállott válloúsokra és arra is 
figyelemmel kell lenni, hogy a laktanya­
bérekre esetleg engedélyezell előleg és a 
törlesztésére befolyt ré~zlet a "Kincstári 
követelések" kimutatásába fel legyen véve. 

A kincstári vagy ldncstár által karban 
tartott laktanyák helyreállítási kölLségei­
nek vizsgálatánál arra kell kilerjeszked­
ni, hogy a kiadásokat abelügyminiszteri 
rendelet vagy a csendőrkeriileti parancs­
nokság engedélyt adó parancsában meg­
jelölt célokra fordították-c és hogy az át­
vételi jegyzőkönyvben (v~gelszúmolás, 
nyugta) tárgyalt munkák az engedély alap­
jául szolgáló árajánlat és kiiltség\etésben 
felvelt munkákkal megegyeznek-e. 
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A fűtési átalúnyok és fütési költségek 
elszámolását a belügyminiszter vagy a ke­
rületi parancsnokság által jóváhagyott 
kimutatúsok alapján kell vizsgálni. A 
külön feltételekhez (létszám, használat 
napjai. hömérs~klct stb.) kötött fűtési köIL­
ségek fclszámíl[lsának jogosságát az arra 
hiullott parancsnok is igazolja. 

Az egyéb elhelyezési költségek és a 
különféle kiadásuk felszámílá~ának he­
lye ségét az előjegyzés alapján kell vizs­
gálni. 

140. A patkolási átalány helyes fel­
szúmílásánuk vizsgálata a rendszeresített 
létszám-táblázat alapján történik. 

Gyúgyszerköllségek felszámításánál a 
yizsgálat csak arra terjed ki, hogy a vé­
nyeken és a gyógyszerész számlújában fel ­
tűntetett összegek az elszámolt összegekkel 
egyeznek-e. 

A lógyógykezelési l{öltségek elszámo­
lására az örsgazdászatkezelési utasításban 
foglaltak a mérvadók. 

141. A bélyegköteles okmányok "izs· 
gála tán ál arra is figyelemmel kell lenni, 
hogy a bélyegilletéket az érvényben levő 
illetékszahúlyok értelmében helyes összeg­
ben róllák-c le, fel vannak-e teljesen ra­
gasztva és hogy újbóli esetleges felhaszná­
I{L~ra alkalmatlanná leltek-e téve. 

142. Azoknál a kiadásoknál. amelyek 
akár az ingatlan, akár az ingó állami va­
gyon gyarapodását eredményezik, azt i 
meg kell vizsgálni, hogy az ingatlan vagy 
ill"ú va"yon"yarapodás helves mennyisé"-t'I n~ t' .. ~ .. o 
ben és helyes összeggel ,·ao-e a kimutatás · 
ban fcln>vc. 

A kiilün fl'l nem sorolt felszámítások 
jogosság:' I rs hclyességét az illetmény Z3 -

)lú)yok. gazdászatkczelési utasítások és 
,·onalkoz<Í rendeletek alapján kell elbf­
rálni . 

50. §. 

l(iküldt'h~si t's átkö]tözködési költségek 
,·izsgálata. 

143. A kübzolgálati pótdíj-kimulatá ok 
vizsgálatánúl különö l'n arra kell figyel­
met fordítani, hogy az azokban fdszúmí­
toll külszolgálati pótdíjat utazási száma­
dásban ~em a tárgyhúnapbun, scm az 
e!űző hónapokban nem számított:ík-e már 
fel. Azt is meg kell Yizsgálni. hogya ve · 
zénylési pótdíjat vagy napidíjat éh-ezök 
nem szúmíln[lúk c rel klilszolgúlataik utún 
II kiilszolgúl:lli pMdíjat is. A vizsgálat kii ­
ltinösen a .. ra lerjcdjen ki, hogy kül zolgá­
laLi pótdíj c::tak az úllol1láshelyen kivül 
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megszakítás nélkül egyfolytáhan teljesített 
tizenkét órai szolgálat után legyen felszá­
mítva. 

A vezénylési költspgek okmányainak 
vizsgálatánál az elöljárók igazolására és 
arra is figyelemmel kelJ lenni, hogy ha a ve­
zényelt a vezénylés tartama alatt napidíjat 
számolt el, ne legyen a vezénylési pótdíj is 
felszámítva. 

A szemleulazási költségek vizsgálatá­
nál az érvényben levő zemlerendeletben 
foglalt határozványok hetartására kell 
figyelemmel lenni. 

Átköltözködési álalányok vizsgálatá­
nál a fizetési jegyzékek és gazdászat-köz­
igazgatási hivatal előjegyzé e alapján az 
alapulveLt tényleg fizetett családi pótlékok 
számát is ellenőrízni kell. 

Az átköltözködési költségek vizsgálata 
során, az állomáshely válLozta lása folytán 
megszüntetett és folyósílolt lakbérek meg­
szüntetésének és folyósílásünak napját is 
meg kell vizsgálni. 

A polgári ruhás nyomozók kikiildetési 
kölLséaeinek yizsgálatánál az állomáshely­
löl egyfolytában megszakítá nélkül távol 
löltött idö pontos megállapítására és an­
nak igazolására kell figyelemmel lenni. 

A fuvará talányoka t és villamos bérleLi 
díjakat az előjegyzés alap ján kell vi'zsgálni. 

Az iigyködési utazási költségek száma­
dásainak vizsgálatánál meg kell állapítani, 
hogya szabályokat (utazást elrendelő pa­
rancs, igazolások. kilométertávolságok. 
menetrendszerű idők, díj zabások) az el­
számolásnál a gazdasági hivatal betar­
tolta-e, a beterjesztés 8 vagy 14 nap alatt 
megtörtént-e és hogy az előleget az űgy­
ködö elszámolta-e. 

ól. §. 

Más miniszteri tárcákat, hatóságokat 
és magánosokat terhelő kiadásokkal 

eljárás. 

144. Honvédszökevényeknek honvéd­
fogházba vagy hOm'(idalakul~thoz ~sendör 
által történt kísérése, továbba hon~ed~gyé­
nek elleni ügyben csendőrök bíróI klh~~l­
gatása alkalmával felmerült és a cse~~or­
ségi javadalmazásból elölegk~p~n kIfIZe­
tett 50 pengőt meghalad~ ut~Z~Sl és egyéb 
köItségeket a hon"édeln~l. mllllszter a bel-
ügyminiszternek megtérlll. . ., 

. \7. ilv kiadásokat a IOl1cstal'l követe-

lések kimutatásában nem kell előjegyezni, 
hanem "Visszatérítési kimutatás"-ban kell 
elszámolni. Avisszatérítési kimutatást 2 
példányban kell szerkeszteni. 

Avisszatérítési kimutatásban az esetet 
röviden le kell írni. A kimutatásokba csak 
oly összegeket szabad felvenni, amelyek­
nek visszatérítését a belügyi tárca valóban 
igényelheli. 

Avisszatérítési kimutatás t a felszólító 
paranccsal (eredetiben). a külszolgálati 
pótdíjról szerkeszteLL kimutatással vagy 
utazási ~zámadással kell okmányolni. 

Más miniszteri tárcákat terhelő ha­
sonló kiadások megtérítése körül ugyanez 
az eljárás, kivéye az igazságügyi tárcát 
(hatóságokat) . 

145. A gazdászat-közigazgatási hivatal 
megvizsgálús után az okmányokkal fe1sze­
relt és helyesnek taláU ,.Vi szalérítési ki­
mulatás"-t a "kisebb kiküldelési költsé­
gek" alnaplója mellöl kiemeli. A mellék­
letek nélküli második példány az alnapló 
mellett marad. Utóbbinak a .. Jegyzet" ha­
sábjában fel kell tüntetni a gazdászat­
közigazgatási hiyatal iktatószámát, amely 
ala tt az okmányokat a belügyminiszteri 
számvevöséghez küldte. 

A kiemelt, okmányokkal felszerelt 
visszatérítési kimutatásokban elszámolt 
összegeket a gazdászat-közigazgatási hivatal2G. sz. 
idegen tárcánként a 26. szám ú minta sze- minta 
rint összesített visszntérítési kimutatásba 
foglalja és a heérkezés hónapját követő 
hónap IO-ig a helügynúniszteri számvevő-
égnek megküldi. 

Idegen katonaszökevények. idegen- és 
mag~'ar honos kémgyanú polgári egyének 
hekísl'réséhől felmerült kiadásokat végleg 
a javadalmazás terhére kell el zámolni. Ez 
abelügyminiszteri tárcát terheli. 

146. Polgári bíróság felhívására vagy 
kirendelt bírÓsági végrehajtó és a községi 
l'lől j:író ág megkeresé érc teljesített felszó­
lítoi t szolgálat (segédlet. E'Wyezetés. kiséret) 
kölLségeil II gazdasági hh'nlal hajtja be. 

147. Yactyontalanság miat! be nem 
:").. . 

hajthaló költségek a vagyontalans~got I~:l~ 
zol ó bizonyít d.nnyal (nemleges zalogolasl 
.iegyzőköll~:V) felszerell ' zámadá,si ok~á­
nyok csatolása mellett. :l gazdnszat-koz-· 
ig'azgatClsi hivatal :'tllal a kincstári köve­
telések közül leírhalók. 

A gazdasági hivatal .. főn?l~e felel~s. 
hogy a követelések behaJt.a. a. lnlll.t a tor­
vényszerü intézkedéseket IdcJckoran meg­
tegye . 

41 



52. §. 

A vizsgálatnál tapasztalt hjányok 
elintézése. 

148. A vizsgálat alkalmával a gazda­
sági hivatal naplóiban ta1:'tlt hiányokat 
"Észrevélel"-be kell fogialni, a naplótéleJt 
és az okmányt is "É" betűvel megjelölni. 

149. Alaki észre"ételbe az előírt min­
táktól való eltérést, a nem teljes és sza­
bályszerű okmányolá t, az aláírások, iga­
zolások hiányát és vakarásokat vagy egyéb 
oly feltűnő körülmény eke t kell felvenni, 
amelyek a számadás i okmányok hiteles­
ségét kétségessé teszik. 

150. Érdemi ész revé tel ben az illeték­
telenül vagy jogalap nélkül felszánútott 
pénzt és anyagjárandóságot kell megálla­
pítani és megtérítLetni, vagy ugyanígy, él 

relszámítás jogos ágát megállapítani é~ 
kifizetLetni. Kétes felszámításokra a gaz­
dászat-közigazgatási hivatal a számadók­
tól felvHágosítást vagy indokolást követel , 
esetleg hiányzó okmányokat pótoltat. 

Az észlelt hiányo ságokat alaki és ér­
demi észrevételeket a számadá~t vizsgáló 
irásba foglalja é a helyettes eIlenőrzé e 
után a gazdászat-közigazgalási hivatal fő­
nökének jóváhagyás és aláírás végett be­
mutatja. A gazdászat-közigazgatá.si hivatal 
főnöke az észrevételeket kizárólagos 
egyéni felelőssége mellett felülvizsgálja, 
esetleg helyesbíti és aláírja. Az alaki ész­
revételeket a gazdászat-közigazgatási hiva­
tal parancs formájában adja ki. 

27. sz. Az aláírt és.zrevélelekeL a 27. számú 
minta minta szerint annyi példányban kell sok­

szorosítani, hogya gazdasági hivatalok 
mindegyike ellátható, egy példány pedig 
a havi számadással abelügymini zteri 
számvevőségnek megki.ildhelő legyen. 

151. Ha a gazdá zat-közigazgatási hi­
vatal a számadáwk vizsgálata alkalmával 
feltűnő szabályellenes éget vagy kúrtokOLÓ 
eljárást é zI eine, az intézkedé eke t egyéb 
észrevételek kiadá a előtt , haladék talanul 
és külön kell megtennie. Ugyanígy kell el­
júrni, ha a számadási rendet zavaró el zá­
molási módot (p l. bevételi zámIára tartozó 
ö szeg kiadá okra felha znúlá a, javadalma­
zásoknak helytelen rovaton, alrovaLon való 
hevé telezé e) észlel. 

A számadási észrevételek ellen benyúj­
LoLL jelentések, illetve fellebbezések felül­
bírálása és elintézé e a szúmadá'si perrend­
lartá szerint törlénik. 
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53. §. 

A havi számadás összeállítása és beküldése. 

152. A sz:.í.madások vizsg51atál a bayi 
eredmények összeállítása követi. 

Az elZ)' esendőrkeriilethez tartozó osz­
túly gazda 'ági hivatalok együtt egy szám­
adó leste t alkolnak. A közlekedési és hiradó 
osztály gazdasági hivatala, a hudape ti, a 
nagyváradi m. kir. csendőr tanzá zlóalj 
gazda úgi bivatala a debreceni gazdá zal­
l' öziga zga t::i si hÍ\'a t a l h oz "a II II ta h 'a. A köz­
ponti gazda ági hivatal önálló számadó. 

153. A javadalmazá ok felha ználású­
nak elszámol á a havi zámadásban történik. 

Minden gazdászat-közigazgatú i hiva­
la I és a központi gazdasági hivatal önálló 
haviszámadást készít . 

.\ ha vi szúmadás magáhan foglalja fl 

tárgyhónapban felvett javadalmazásokat 
(térítmény ket. átfutó é rende bevétele­
ket) é a felmeri.ilt ö szes - költség,'eté i 
rovat, alrovatig ré zletezelt - kiadá. ok ok­
múnyolt elszámolá út. 

'l\Iíg a pénztúrnaplók a kezelé t csak 
időrendben tüntetik fel, addig a gazdászat­
közigazgatá i é' a központi gazda áai hiva­
tal zúmad:.í. a a költségvetés herend ezé 6nek 
megrelelően rovat, alrovaLok zerint foglalja 
rendszerbe. 

154. A kiadások feclezetére a beli.igy­
miniszter ::illaJ rendelkezésre bocsátott, va­
lamint az illetmény és fizeté i elíílegszúm­
lákról a gazdászat-közigazgatási hivatal 
(központi gazdasági hivatal) által kiutalt 
javadalmazá ok szolgálnak. 

A kiadások "rendes" és "átfut ó" kiadá­
sokra oszlanak 

Rendes kiadások. 

155. A rendes kiadások a csendőrség 
személyi, dologi, kikiildet ési és átköltözkö­
Msi sz li kségleleinek fedezésére szolgálnak. 
É"enk{>nt állandóan előfordulnak, valódi 
kiadá,ok és c akis a költ égveté. i hitelhől 
tizenkét havi ré.zleU1en rendelkezé re hoc á­
toll ja \'a(la lmazásokhól fedezhetők. 

A ('sel1c1őr~rg rendes kiadúsai: 
1. Rovat. Személyi járandóságok. 
156. 1. :tlrollat. Rcnds::eres állandó il-

letmények: 
l. Ilavidíj. 
2. Ilaviz old és havifizet ~ .. 
3. C endőr égi pótdíj. 
.1. Családipótlék. 
5. Lak- é ' bú torbér. 
6. Tiszliszolgaváll ág. 



7. Korpótdíj 
8. Élelmezési pénzátalány. 
9. Működési pótdíj. 

10. Hadipótlék. 
] 1. Közlekedési segélyek, tisztek, le­

génység, állami rendszerií al tiszlek és ki­
segítő szolgák részére. 

ló7. 2. Alrovat. Nem rendszeres illetmé-
nyel.:: 

]. Polgári alkalmazottak bére. 
2. Orvosi és egyéb tiszteletdíjak. 
~. Egyenruházati járulék. 
4. Sorlegénység élelmezési pénze. 
ló8. 3. Alrovat. Jutalmak és segélyek. 

Tétele nincs. 
2. Rovat. Dologi kiadások. 
ló9. 1. Alrovat. Beszerzési költségek: 

1. Irodai átalányok. 
2. Irodai szerek, papíranyagok, köz-

lönyök, szolgálati könyvek stb. 
3. Ruházati cikkek. 
4. Fegyverzet, szerelvény és lőszer. 
5. Laktanyaberendezé-si tárgyak. ágy­

neműek stb. beszerzése. 
6. Szolgálati lovak pótbeszerzése. 
7. Lószerelvény beszerzése és karban­

tartása. 
8. Lótápbeszerzés. 
9. Távbeszélők fenntartási díja. 

10. Távbeszélgetési, távirati és rádió­
költségek. 

11. Hivatalos küldemények szállítási 
díja. 

12. Postai levélportó díjak. 
13. Nyomozó alakulatok fenntartása. 
14. Gépjármüvek üzemköltsége. 
160. 2. A.lrovat. Elhelgezési költségek: 
1. Laktanva- és istálló-hérek. 
2. Kincstári laktanyák karbanlartá u. 
3. Laktanyák és fogdák tisztogat ása. 
4. Világítási költségek. 
5. Fűtési költségek. 
6. Ágynemű mosalása, javítása. 
7. Egyéb elhelyezési költségek. 
161. 3. Alrovat. Egyéb dologi kiadások: 
1. Betegápolási és gyógyszerköltségelL 
2. Lovak vasalási köll!>ége. 
3. Lovak gyógykezelési kölLsége. 
4. Perköltségek l'!> kárlalanítá ok. 
5. Különféle kiadúsok. 

162. 3. Rovat. I{iküldelési és álköllöz-
ködési költségek. 

1. Külszolgálati pótdíjak. 
2. Vezénylési köllségek . 
3. Átköllözködési kül tSl~gek. 
4. Szemleutazú'si külls{>gek. 
5. Ügyködési utazási költségek. 
6. Kiképzési költs{>gek. 

7. Összpontosítások költségei. 
8. Polgári ruhás nyomozók pótdíjai. 
9. Közlekedési segélyek. 

10. Kerékpár fenn tartási átalánvok. 
Az egyes tételek alá a következŐ kiadá­

sok tartoznak. 
(Azoknak a tételeknek, amelyekre csak 

a címszeri nli kiadások tartoznak, a részletes 
ismertetése elmarad.) 

163. 1. Rovat. 2. Alro()((f. ,\fem rend­
szeres illetmények: 

.,Polgári alkalmazo t tak h&re." A bel­
ügyminiszteri rendelettel engedélyezett havi­
béres polgári alkalmazottak (kocsisok, sze­
relök, udvaros, stb.) é a rendszeres helve­
ken levő müszaki 1., II. o. altisztek és "ki­
segítő szolgák, ideiglenes helyettesítésére 
felfogadollak napi vagy havi hérr, valamint 
a lóápolási és istálló karbantartási átalá­
nyolc 

164. 2. Rovat. 1 . . l/ro/lot. Bes::er::é,; 
költségek: 

,,Irodaiszerek, papíranyagok, közlönyök, 
szolgálati könyvek." Az irodai átalányokat 
nem terbelő és a javadalmazá t illető iroda­
szerek , nyomtatványok. térképek stb. költ­
ségei; szolgálati könyvek, közlönyök. hiva­
talos lapok, folyóiratok elöúl1ítá i és e16-
fizetési költségei; "Csendőrségi Lapok" hoz­
zájárulá i díja. 

"Ruházati cikkek." Tömeget illető ösz­
szegek, valamint a legénység frlruházásából 
szúrmazó egyéb kiadások. 

"Fegyverzet, szereh"{>ny és lőszer." 
Feg~ verzet, szerelvény, lő zel' beszerzé ébő l , 
utánpóllú úból, javíláúhól és karhantartú­
sáhól, puskakarbantartó anyag heszel'zésé­
hől felmerülő költségek. 

,.Laktanyaberendezési túrgyak, ágyne­
miík sth. beszerzése:' Laktanyaberendezési 
tárgyak, úgynemiíek, valamint minden 
eNyéb külön tétel alalt l1rlll részlelezell túr-,., . 
"yak (pl. céltáblák) beszerz6séből, ntúnpót­
l~súból, helyreállílásából tb . felmerülő költ­
sé"ek' bútorfestési konyhaberendezé i áta-ti ' , 

lúnyok. 
..Lószerelvénv beszerzée és karbantar­

tú~a. " A <'Ím. zeri;lli kiadúsokon Idvül a lo­
va stansz:lzadnak a nyerC'gszer zám tisz­
tántartúsúhoz szük éges eszközök hl' zL'rzé­
sére és a nyeregszerszúm javításúra folyósí­
tolI útalúny. 

" IIivatalos küldemények szúl1ílúsi díj~." 
Berendezési tárgyak, lúdák, csomagok, pL'n­
zek, levelek után felmeriill vasuti, postai és 
('''yéh szúllílúsi kölLsé~ck. 
,,- .\ postai leyélportó díjakat a bcliigy-

miniztcr közvetlenül lltal"únynzz:1 . 
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"Nyomozó alakulatok fenntartása." A 
nyomozó alakulatok fel zereléséből és fenn­
tartású hól felmerült kiadások. 

"Gépjárművek üzemköllségei." A gép­
járművek után felmerülő összes kiadások. 

165. 2. Rovat. 3. Alrovat. Elhelye:ési 
költségek: 

"Világílá i átalányok." Az ös zes világí­
tási (istállóké js) átalányok és a kincstárt 
terhelő világítási költségek. 

"Ágynemű mosatása, jadtúsa." A.z il­
Il'tményszabályzatban meghatározott átal á­
nyok és minden egyéb ágynemíí-tisztílással 
kapcsolatos kiadások. 

"Egyéb elhelyezési költségek." Az ('1-
helyezé hől folyó egyéb kiadások, úgymin! 
vízdíjak, víz és éleImi cikk szállítá i út:llú­
nyok, hivatalos küldemények postai szúllí­
tási kölLsége, kéményseprési, S7e[1ll-t fuva­
rozási, emésztőgödör tisztílúsi, sZl'nnyvíz­
derítő, járdafenntartási, csntornázási, ,'il­
lamos, motorüzemi, hófuvarozási, fertőt­

lenítési kölLségek és az adók. 
166. 2. Rovat. 3 . . l/rollat. Egyéb doloyi 

kiadások. 
"Perköltségek é kártalanítások." Per­

költ égek és az egyszer s mindenkorra meg­
ítélt kártalaníLások, melyek az esetről-esetre 
kiadolt be.!ügyminiszteri rendelet értelmé­
hen a kinc tárt terhelik. 

"Különféle kiadások." A havibéres po.!­
gári alkalmazottak után akincstúrt ter!u'W 
betegsegélyezési járulékok, bűnügyi és rab­
tartá i költ égek, egyéb nyomozaLi köllség, 
hirdetmények közzététele, hulla boncolási 
köl1 én, eb tartá i költ ég é az ös zes olyan 
dologi kiadá ok, melyelmek megfelelií kü ­
lön tétele nincs. 

167. 3. Rovat. lí.iküldetési és átköltö:­
ködési költségek: 

"Külszolgálati pótdíjak." A havi kül­
szolgálati pótdíj kimutatásokban elszámolI 
külszolgálati pótdíjak és a szakaszparancs­
nokok szemleköJtségei. 

"Vezénylési költség." Az ö szes tiszti é 
legénységi vezénylésekből felmerülő vezény­
lési köILségek. 

"ÁtköJlözködéc;i .! öltségek." Az ö. zes 
tiszti és legény égi átköltözködé"i átalányok 
és átköltözködési költ égek. 

"Szemle-utazác;i költségeI,," Az össz"s 
tiszti szemle-utazási költ égek. 

"ügyköc1ési utazá i köllsl'g." Minden­
nemű egyéb ügyködési, utazási kőIL égek, 
amelyek egyéb tétel alá nem tartoznak. 

"Kiképzési költségek." Mi nc1ennemü, a 
tiszti és legénységi kiképzéssel, tanfolya­
mokba vezényléssel fclmerü!íí kiküldetési 
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költségek, cél1öYészeti, valamint lőterek és 
gyakorlóterek igénybevételéből származó 
kiadások. 

"Összpontosítások költségei." A Kor­
mányzó Úr Ö Föméllósága gödöllői l'S ken­
clerrsi tartózl(Q(lú~:íval és lltazásával kapcso­
latban felmerülL kiadások, valamin t na­
gyobb összpontosításból számlazó költsé­
gek. 

"Polgári ruhás nyomozók pótdíjai." A 
nyomozó alakulatok által teljesített polgári 
ruhás kiküldeté. ekből elöúlló kiadások 
(tiszti l-C; legénységi). 

"Közlekedési segélyek." A villamos­
"asuti bérleti díjak és a vezető orvosok fu­
"arátalánya. 

,(t/uló kiadások: 

168. A rendes kiadásoktól kii.lönhÖzllpk 
az átfutó kiadúsok, vagyis 

a) az olyan kiadások, amelyek meg­
határozott időn belül visszatérülnek. ahol 
tehát a Idadús al szemben kö"elelé áll eW. 

b) azok a kiadá ok, amelyeket . zám­
adá -kezelési okokból átfutó kiadúsként kell 
el zámolni. 

.\z a) csoportba tartoznak az L, 2 .. 0. 
é 7. szánllnal jelölt, 

a h) csoportba a 4., 5. és fi. ~zúml11al 
jelölt aláhbi ú Hu tó kiadások: 

1. fizl'll-si eliílegek kifizetése és azok 
törleszté e, 

2. temetési járulék és temetési egé­
lyekre adot t elölegek, 

3. az összesített és általános tömeg ter­
hére eJölegképen kifizetett összegek, 

4. a költségvetési év végén be zolgálla­
toll pénzmarad"ányok, 

5. a I,eriileti parancsnok ágnak 
mini ~zúl1ladótestnek - alá nem rendelt, 
idegen gazda ági hivatalnak adott pótjava­
dalmazás, 

fi. az iIJetm6nyszámlára ugyanazon 
kölLség\'etési év kiadásai ból vis za1'izetett 
tél'ílmények, 

7. olyan kiadások, melyeknek átfutó 
kiadá kénLi elzúmolásút a bclügpniniszter 
rendeli ('1. 

\ köll~égvetési év utolsó hónapjáhan :1/ 

ÖSSze ílet t és általúnos tömeg terhére előle­
gezell ös. lege knek feltétlen meg kell t.t>riil­
niök, hogya költségvetési év végén Ilyen 
clőlegek tödL' zteLlentil hátralékban SL'l1l1ni 

körülmények közölt ne maradjanak. 
Az útfut6 kezelésnél szolgáljon eh·iil. 

hogy III i Ilden tételt az átfutó kl'zeh",II ,'1I 
kell kieg,\TJllítl'ni (nz átfutó kiadl'lsl útt'utó 
be\'l-tellel, az átfutó hevét ell átfutó kiad:) -

aZ 
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s~l). Tel~át: ha valamely összeget kiad:.ís­
kent az atfutóban száll101lak el, Yi~zoI1Yl.t­
gos. tételé!, a visszatérített összeget mint" át­
futo bevetelt kell kezelni. mert különhen 
az elszámolásban a kiegyenlítés lehetetlen. 

T érítményel: 

169. Ugyanabban a költségvetési évben, 
l\gya~az~n a költs~gvetési alrovaton teljesí­
tett kladasolmak vlsszafizetéséhöl származó 
összegek elnevezése, - a bevételektől való 
éles megkülönböztetés miatt - .. térítmény". 

Az ugyanabban a költségvetési évben, 
ugyanazon költségvetési rovat, alrovat ki­
adá úból visszafizetett "térítmény" -t a ro­
vat, alrovat alatt teljesített kjad~sból le le­
het vonni. A térítmény levonásával a kiadús 
csökken. 

Ez a levonás a bez:.ímítás (compenzá­
Jás). A beszámítással csökkentett összea a 
tislzta (nettó) kiadás. o 

Beszámítás csak a (valódi) rendes ki­
a(lác;olmál fordulhat elő. 

. . 170. ~ gazdasági hivatalok havi pénz­
tan nap101ban naplózotL llelló kiadásokról 
a gazdászat-közigazgatási hivatal aazdasáai 

28. sz. hivatalonként a 28. számú mint~ szeri~t 
m "Részletezés" -t készít. 

A központi gazdasági hivatal saját 
pénztári naplójában naplózott nelló kiadá­
sokról készíti a "Részletezés"-t. 

A részletezés a pénztári nalóban nap­
lózot t kiadásokat négy csoportban foglal ifi 
össze. És pedig a "Rendes kiadások" és "At­
futó kiadások", a "Rendrs bevételek ki­
adása" és "Fizetési előlegek" csoportjában. 

171. A "Rendes kiadások" csoportjába 
a rendszeres, nem rl'l1(lS7rres illetmények. 
julalmak és segélyek, beszerzési költségek. 
elhelyezési költségek, ('gy éh dologi kiadá­
sok alrovatainak, a kiküldetési és átköltöz­
ködési költségek rovatának terhére felme­
rülő valódi kiadáJs:ok tartoznak. 

A rész letezésbe a pénzlliri naplók sor­
rendjében kell a kiadásokat felvenni. A he­
írás előtt el kell bírálni, hogy a kiadás mely 
csoportba és rovat, alrovalra tarlozik. El­
bírálás után a megfelelő hasúbha kell írni. 

A rendszeres illetményeket mindig 
hruttó összeggel kell a ré zletezésbe fel-. 
v('nm. 

A részletezés szerkeszlésénél azt kell 
szem előtt tartani, hogy minden kiadás a 
tennészetének megfelelő rovat, alrovaton 
számoll~ssék el. 

A kiadások összegezése után a beszámí­
tnudó lérítmények, vagyis a pénztári napló 
bevételi tételében elszámoll oly térítméllyek 

l~ii\"('tl'l'zIt~k, amelyek a folyó köllségvetési 
l:\'~JCIl t 'IJ('sített l..:aclú<;ok visszafizeléséből 
szarmaznak. 

A .be~zámílandó lérílményeket, - ami­
kl'! sZIlllen rovat, alrovatonként veszünk 
..,zúmha összegezésük ulán a természeté­
nek megfelelő rovat, alrovat kiadási véa­
összegéhől levonva az egyes tételeken fel­
merült tiszta (nettó) kiadás mutatkozik. 

Ila olyan beszámítandó térítmény is 
lenne, amelynek rovatán, alrovatán a tárl!V­
hónapban II pénztári naplóban kiadás n~in 
volt, vagy a kiadás kevesebb, mint a térít­
mény, az ilyen térítmény t a részlelezésben 
- a Helló kiadások összegezése után - és 
II hevételek összesítésében is "Folyó köItséa­
v('tési éYi kiadásából származó nem beszá­
n1Ílható térítmény" megjelöléssel be,-étel­
lu'nl kell kimutatni. 

172. A megtérült karhatalmi költséaek 
önálló bevételek. Ezért azokat beszámít~nj 
még akkor sem szabad, ha a folyó költséa-
"etési évi kiadások visszatérítései. t> 

Arra. hogy milyen lérítménvt kell be­
szúmítani, mindig annak a kiad~s teljesíté­
sének az időpont ja a mérvadó. amelvnek 
visszaléríléséből a térítmény szúrmazik. 
EbhöJ kövelkezik, hogy má-s csendőrségi 
szúmadóle Inél kiadott ö szegből eredő té­
rílmén~·t is lehet ugyanabban a költség­
vdési évbrn hesz:ímítani. 

173. Az "Átfutó kiadások" cso po rtjcíl)(l : 
A javadalmazásból temetési segélyre 

előlegként kifizetett összegeket - ha azok 
a hónap végéig nem térülnek vissza - min­
dig úlflllóként kell elszámolni. Az ö . zesített 
l;S az úItalúnos lömeg helyett elölegezell ösz­
szegeket - ha azok a túrgyhónap n~géig 
nelU lrrülnck meg - álfutó kiadá ként kell 
ehzúmolni. 

A külls{'gvetési év végén a javadalma­
zúshól fennmaradt és heszolgúllalotL pénz­
maradvúnyok is úlfutó ldadúsok. 

, Más szúmadóteslnek áta(lotl javadal­
lm:1zúsokat is útfutó kiadúsként kell a rész­
letrZ(;"hen rh7ámolni. 

Azokat a kiadásoka l, melyrknek elszú­
molá"úl a helügymini zler ú!fulókénl ren­
deli el, a részletezésbrn útfutó kiadásként 
k('1I (,]<,zúlUolni . 

174. Az i!1etményszúm la ahha n is kü­
lönhözik a kiadási s~úmláktól, hogya ki­
aclásoklJól visszafizetell lC>rílményekrt -
amiket a bruttó kindúsokhól hc~zúlllílani 
kell havonla kell az illetmény 'zúmlúrn 
viss/;\('jzellli .• \ vis' zafizdcll l{'rílméllyekel 
a részletrzés útfllló csoporLjúhan szúmoljuk 
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el. Az illetményszámlára befizetett és a rész­
letezés átfutó csoportjában elszámolt térit­
mény ö szegének a kiadá okból beszámítoLl 
összeggel egyeznie kell. Ezért az illetmény­
térílményeket úgy keH mindig befizetni, 
hogyapostatakarékpénztár az illetmény­
számlán a tárgyhónapban jóváírhassa. 

A részJetezésben elszámolt rendszeres 
illetmény nettó kiadása és a rendszeres il­
letménytérítmények összeadása után a 
tárgyhónapban kiutalt rendszeres ilJeLmé­
nyek brulló összege adódik. 

175. A rés::letezésben külön kell e/­
számolni a bevételi s::ámlára befi::etett ös,:­
szegeket. Ezek: elveszte ll, értékesített, 
selejt, laktanyaberendezési tárgyak, sze­
relvény, fegyverzet, lószerelvényj cikkek, 
szolgálati könyvek és egyéb kincstári \''1-

gyon ára, elárverezett lovak ára, elhulloll 
lovak börének ára, az előző költségvetési 
('vben (években) tejjesilell kiadúsokból 
visszatérült temeté i kölLségelőlegek és min­
den olyan bevétel, amely előző költségvetési 
évben kiadolt összeg visszatéríté éből szár­
mazik. 

176. Minden bevételt abban a hónap­
ban kelJ (legké őbb 28-ig, februárban 25-ig) 
a bevételi számlára befizetni é kiadásoIni , 
amelyik hónapban azt a gazdasúgi hivatal 
a pénztári naplóban bevételként elszá­
molla. A hónap 28. illet ve február 25. nap ia 
utún érkezeLL rendes bevételeket a következő 
hónapban - addig letétben kezeIve 
kell a pénztári napjóban bevételként el zú­
molni és a következő hónap bevételeivel be­
fizetni. 

177. A "Fi::etési elő/egek" csoportjában 
a fizetési előleg c ekk zámlájúról kiutalt 
fizetési előlegeket, a fizetési elöle~ törlesz t ~­
sére levont és a fizetési előlegszámUIra befi­
zetelt törlesztéseket kell el zúmolni. C akis 
a saját csekkszámláról kiutall fizetési elű­
legek és a csendőrségi fizetési előleg zám­
lákról felvett fizeté i előlegek törlezté.,e 
jöhet számilásba. 

A honvédségi számláról zúrmazó 
fizetési előlegek törleszté_ rt a gazdasúgi 
hivatal c ak a pénztárnaplóban vezeti át, a 
ré zletezésből, a kiadá ok és bevételek 
összesítéséből ki kell hagyni. 

A részletezés átfutó rézében elszámoll 
kiadá oknál beszámítás nincs. 

178. A részletezés kiadásai t rovat, al-
rovat szerint gazdasági hivatalonként a 

29.sz.29. számú minta szerinti "Kiadá ok össze­
mlnla síLésé"-be kell foglalni , majd a rendes lda­

dúsok összegét kell megállapítani. 
A rendes kiadások után az átfutó kia-
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dá okat kell átvezetni és az átfutó kiadáso­
kat külön összegezni, majd a rendes bevéte­
lek kiadása és a fizetési előlegek következ­
nek. A rendes é átfutó kiadásoknak, rendes 
bevételek befizetésének és fizetési előlegek­
nek egyiiUe összege adja a kiadások föÖS/­
szegét. A kiadások fő-összege után a pénz­
tári napló három hasábja pénztármaradvá­
nyának (rendszeres, dologi, kiküldetési) 
együttes ö zegét kell beírni. A december 
hónapi " Kiadá ok összesítésé"-ben pénz­
maradvány ninc . 

179. A "Kiadások összesítés"-ében el­
számolt kiadásokból azokat, amelyek a ke­
rületi parancsnokság hitelkeretét terhelik, 
a hitelkeretek nyilvántartásába kell felje­
gyezni. 

180. A rendes kiadások fedezésére az 
illetményszámláról kiu talt ja vadalmazások 
és a kiadási számlákon rendelkezésre bo­
csájtott javadalrnazások szolgálnak. Az át­
futó kiadások előlegezése a dologi java dal­
mazásból történik. A fizetési előlegeket a 
gazdászat-közigazgatási hivatalok és a köz­
ponti gazdasúgi hivatal a "Fizetési előleg" 
csekkszámlákon utalja ki és oda utalja át az 
illetményekből levont fizetési előleg-törlesz­
téseket i . 

A kiadások fedezésére felvett javadal­
mazások, átfutó kiadások vis zatérít~ é-
böl szúrmazó átfutó bevételek, a rende be­
vételek, fizetési előlegek számadóteslenkénti 
összevonúsa a 30. zámú minta szerint 'zer­
kesztelt "Bevételek össze íté {-"-ben törté·3D.sz. 
nik. minta 

A bevételek ös zesíLésébe kerülnek: 
181. 1 . .Tavadalma,:ások: 
1. A rend zeres illetményekre az illet­

mény zámIáról kiutalt a gazdá zat-közi<1(lz­
gatási hivatal (központi gazda ági hiva ta l) 
csekk forgalm i naplójúban kiadá olt é a 
gazdasági hivatalok pénztári naplóiban be­
vételként kezelt javadalmazások bruttó 
összege. E bevélelek bruttó ö zegének 
egyeznie kell a gazdászat-közigazgatási hi­
vatal (központi gazdasági hivalal) összesítő 
é csrkkforgalmi naplójában kimutatott 
bruttó kiutalá összegével. 

A Idadú ok ö ze ítésében cl zúmoJt 
netlo rendzere illetmények és a rend zeres 
illetménytérílmények együttes összegének a 
bevélelek ös ze Hé ében rendszere ilIelmé­
nyek javadalmazása eimén el zámolt 
ös zeggel egyezni kell. 

2. A nem rendszeres, dologi, kiki.ilde­
tési e ekkszúmlákról kiadások fedezé tSre 
kiutalt, a csekkforgalmi naplókban kiadá­
oll é a pénztári napl6kba II bevét Jezelt 



javadalmazások. Abevélelek összesítésébe 
felvett javadalmazások összegének egyeznie 
kell a gazdasági hivatal csekkforcralmi 
naplójában javadalmazás címén elsz~mo1t 
és az összesítő naplóban kimulatott kiadá­
sok összegével. 

3. a részletezésben bevételként kimuta­
tott összeg, amelyeket megfelelő kiadás hiá­
nyában levonni (kompenzálni) nem lehetet t. 

182. ll. Atfutó bevételek. 
4. Temetési járulékra és temetési segé­

lyekre adott előlegek visszatérítéséből be­
folyt ös'szegek. 

5. Az összesített és általúnos tömegre 
adott előlegek vi szatérítéséből befolyt ösz­
szegek. 

6. Más számadó tesllöl átvett javadal­
mazások. 

183. lll. Rendes bevételek: 
7. ElárverezeLl kincslári lovakért é~ 

elhullott lovak bőréért befolyt összegek. 
8. Értékesített ha'sznaveheletlen lak­

tanyaberendezési tárgy, szereivényi cikkek 
stb. ára. 

9. Elveszett, megrongált laktanya be­
rendezési tárgyak, fegyverzet szerelvény. 
lószervény, szolgálati könyvek és egyéb 
kincstári vagyonban beállott kár miatt az 
elmarasztaltak által megtérílett összegek 
150/0 kezelési költséggel együtt. 

10. Egyéb bevételek; ide tartoznak: 
az előző évekbeni rendes, átfu Ló kiadá­
sok címén teljesített kiadásokra bármilyen 
ok miatt visszatérített pénzek, a belügymi­
niszteri rendeletre heszedelt bevételek és ál­
talában a "Csendőr ég" címét illető befolyt 
p(~nzek. 

184. lY. Fizetési elűleyek. 
ll. A fizetési előleg fizetésére kiutalL 

összegek és a fizetési előlegek törleszLésére 
befolyt összegek. A kél összegnek a fizetési 
előleg számláról vezelell összesflő napló 6s 
a gazdászat-közigazgatási hivatal (központi 
gazdasági hivalal) cselddorgalmi naplójá­
ban elszámolt havi összeggel kell egyeznie. 

Számadótesten belül a gazdasági bh'a­
lalok közölt átszámolt javadalmazást scm a 
kiadások összesítésébe, sem a bevételek 
összesílésébe nem kell feh'enni. 

185. A megtérüll karhalaimi költsége­
kel sem a kiadások összesílésébe, sem a he­
\'él elek összesíLésébe nem kell felvenni, mert 
amilyen összeg a tárgyhónapban meglérüll, 
ugyanolyan összege L kell abJ~an a hónapban 
:.1 bev61eli szúmltu'a befizetnI. 

186. lIa valamelyik kiadási c ekkszám­
láról kiulalL összegel a pósla kézbesítheLel-

lensl'g miatt a kiadási számlán jóváfrja, 
azL haladék nélkül a helyes címre kell ki­
utalni. lIa a helyes cím megállapítása több 
napot venne igénybe, a jóvÚÍrt összeget a 
gazc1aúgi hivatal kiutalja és a felderítésíg 
letéti naplójában kezeli. A jóváírt és ki­
ulaH összeget sem a kiadások összesíté ébe, 
sem a bevételek összesítésébe nem kell fel­
venni. A vissza utalt összeg bevételként mint 
javadalmazás, kiadá~ként pedig a részlete­
zésben egyszer már elszámolást nyert. Ha 
a killlalt és letétként kezelt összeg december 
23-ig nem lenne elküldhető, a többi költ­
ségvelé i évvégi maradványhoz hasonló mó­
don kell azzal eljárni. 

Ha a póstatakarék fentiek <;zerint az 
ulolsó hónapban jóváírt összeget az év vé­
gén a csekkszámlán törölné, akkor a törölt 
összeget mint térítmény t a kiadásból le kell 
vonni, vag;yis a törölt összeggel kevesebb 
javadalmazást és kiadást kell megfelelő ma­
gyarázaLLaI kimutatni. 

187. A hevélelek összesíté ében a csekk­
<;zám I::' król kiutalt javadalmazások vannak 
Onként értetődik, hogy a költségvetési év 
végén a kiadási szúmlákon a póstatakarék­
pénztá r által lörölt hiteleket nem kell fel-. 
venm. 

188. A számadótest havi kiadásai nak 31 sz. 
és bevételeinek föösszegeit a "Havizár- minta 
lat" foglalja össze. (31. számú minta) 

A havizárlatban az előző havi pénz­
maradványt hozzá kell adni a bevételek 
összesílésének "égösszegéhez r<; az így nyert 
<;zámhól le kell vonni a kiadá ok ö szesí­
tése szerinti kiadásokat. A kiilönbözetnek 
egyeznie kell a száma(16le t gazdasági 
h'i~'a talainak pénztári naplóiban mutatkozó 
6s a kiadások összesíléséhen egybefoglalt 
pC'nzlúri marad\'ányok ö<;<;zf>gével. 

A januári havi zárla than f>lőzö hónapi 
maradvány, a decemberi havizúrlatban 
Il<ív{>gi p6nzlári maradvány nem jehel. 

189. A gazdúszal-knzianzga lási hi va lal 
a gazdasági hivalalok ingatlan vagyon 
"yarapodúsi (apadási) és a lakh'\l1~'aheren­
d0Z6 i l('lIúrban, a fegyverzeli re:; szcrh·ényi. 
a gépjúrmíívek mű znki Iellúr:íban és a 
hiradó anyaglellárban kezelt tárgyakról 
k6<;zftr!l ingó vagyon (herentlezések l~S fel­
s/ercl6srk) gyarapod{ie:;i (apacl:,\e:;i) \alamint 
rlúrvl'rrzelt (~e:; elhullolt lO\':1kr<'l1 szrrl,e~zlell 
kimutat::ísait megvizsgálja l~S fl helyesnek 
lal:'iH adalok alapján fil l'grsz szúmac]ótl",1 
válloziísail felliintető kinllllal:'''okat szrr­
keszi. A gazdasági hivatalok kimutatása :1 

fogalmazványnál marad. A vizsgúlalnúl kü-
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lönös figyelemmel kell lenni arra, hogy a 
kimutatásokban minden vagyongyarapodá t 
és apadást jelentő változ á tárgyalva le­
gyen. 

Külön kimutatást kell szer!{eszleni: 
1. az ingatlan vagyon gyarapodá áról, 
2. az ingó vagyon berendezések és fel-

32. sz. szerelések gyarapodásáról (32. számú 
mlnla mi nta) , 

33. SZ. 3. az ingó vagyon apadásáról (33 
mlnla zám ú n1Ínta) , 

4. az elárverezell é elhullott szolgá-
34. sz. lati lovakról (34. sz. minta). 
minta A k' t' kb . d •. l 'Imu ataso an mm en uJ )e zer-

zést vagyongyarapodásként rs minden le­
írást vagyonapadáskénl kell kimutatni. A 
gyarapod á t a beszerzési úrral, a leírást tel­
jes beszerzési vagy átvételi értékkel kell 
felvenni. A fegyverzeti és szereivényi leltár­
bah kezelt cikkeket végleges leírá'suk esetén 
beszerzé i értékükkel kell az ingó vagyon 
kimutatásába apadásként felvenni. 

A központi gazdasági hivatal a pénztári 
naplójáhan elszámolt és ingó vagyon (be­
rendezé ek és felszerelések) gyarapod á sal 
járó kiadásokról ké zíti a gyarapod á i ki­
mutatást. Az apadási kimutatá ba az ingó 
vagyon értékesítéséből p énztárán keresztül 
befolyt bevételeket veszi fel utalván arra, 
hogy' az értékesítés, melyik gazdasági hiva­
falnál történt apadásból származik. 

190. A gazdászat-közigazgatási hivatal 
35. sz. a 35. számu minta szerint két példányban 
minla okmány jegyzéket (egyik példányt a belügy­

miniszteri számvevőség az átvétel elismeré­
sével visszaküldi ) szerkeszi és ahhoz a 
következő számadási okmányokat csatolja: 

1. havizárlatot, mellékletként a kia­
dások ö szesítését a részletezésekkel és a 
bevételek összesítés ét, 

2. a kincstári követelések kimutatását, 
esetleg mellékleteit, 

3. a csekkforgalmi naplókat az összes 
okmányokkal, 

4. A pénztári naplókat az olml<Í nyok­
kal. A gazdasági hivatalok .,Kisebb 
kiküldetési költségek" elnevezé ü alnaplójál 
a melléklelekkel együtt a gazdászat-közi· 
gazgatá i hivalal visszatartja é megőrzi. 

5. a hiányzó és pótolt okmányok 
jegyzékét, 

6. a nyomozó alosztály szabadjegyei 
használatáról akimutatást, 

7. a számadási észrevételek egy pél­
dányát, 

8, a lárgyhónapban megjelent össze, 
állományparancsokból egy-egy példányt, 
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9. az ingatlan vagyonban előállott Vúl­
tozásokról a kimutatást (üresen is) , 

10. az összesített ingó vagyon gyara­
podási és apadási kimutatását (üresen is), 

11. az elárverezett és elhullolt znl~ú­
lati lovak össze ílett kimutatását (üresen is). 

12. A lótápválság havi kiszabatának 
megállapitásáról szóló hadtest parancs hite­
lesített másolatát, 

13. a természetbeni lakások változá i 
kimutatását, 

14. a december havi számadá hoz az 
összesítő naplókat a számlakivonatokkal 
együtt és a kimutatást azokról a kincstári 
laktanyákról, amelyeknél az elmulL évben 
olyan változás volt (telekkönyvi. hely­
rajzi szám változása, utca-név változás, 
szomszéd birtokosok változása stb.), amely 
az ingatlan értékét nem érinti. 

191. A hiányzó okmányokat addig kell 
pótolni. amíg a haviszámadás a gazdászat­
közigazgatá i hivatalnál van. Altalában arra 
kell törekedni, hogy a számadások okmá­
nyol ása hiány nélküli legyen. A hiányzó é 
pótolt okmányok kimutatásúban c ak al 
elkerülhetellen okok miatt nem c atolható 
okmányokat szabad kimutatni. 

192. A fenti ek zerint összeállított havi-
zámadá t a gazdá zat-közigazgatási hivatal 

a tárgyhónapot követő hónap 20-úra, il 

december havit február 5.-ére gyüretlenül 
szúllítúshiztosan csomagolva, a belügymi­
niszteri szúmvevőség csendőrségi osztályá­
hoz küldi 

A központi gazdasági hivatal a aját 
kezelé éről küld ugyanarra az időre a fen­
tiek szerint S7erke 7telt havi számadá t. 

54. §. 

Az évi számadások vizsgálata, összeállítása 
és beküIdése. 

193. Az évi számadásokhoz tartoznak : 
a leltár i számadások. Ezek: 

Az irodai bútorzalról; tovúbbá a 
konyha rak tár, kőnyomda, fogda, iskola. 
i~túÚó 'és és loyardaberendezr ekről szer: 
ke ztrll tellúr : röviden laktanyaherende7l\'1 
lelLár ; a fegyverzet, lőszer, szerehoény. ló­
szerelvény é egyéb cikkekről szerkes~tet .t 
tellár: röviden fegJ',"erzeli é- sZl'relv~nYI 
lrltár; a gépjármíívek müszaki let úra. Po .. :1 

hiradó anya<Th·Itúr. Évi számadús. a mu­
szaki é hi~'adó anyagfelha ználúsi kimuta­
tás. 

A gazdasági hivatalok lak tanya-
herendezési és fegyverzeti leltári szá-



.. 

madásaikat az illtékes gazdászat-közigaz­
gatási hivatalhoz a m. kir. nagyváradi 
c.sendörtanzászlóalj gazdasági hivatala a 
debreceni, a közlekedési és hiradó gazda­
sági hivatal ezeken felül a mü.szaki és hir­
adóanyag felhasználási kimulatásokat is a 
budapesti gazdászat-közigazgatási hivatal­
hoz terjesztik fel. 

194. A gazdászat-közigazgatási hivaLal 
a leltári (anyag) számadásokba áthozott ma­
radványok helyességél az előző évi meg­
vizsgált és helyesnek talált leltári (anyag) 
számadás maradyánya alapján ellenőrzi. 

A leltári (anyag) számadások vizsgá­
lata arra is kiterjed, hogy az ingó vagyon 
kezelésére érvényben levő törvények, utasÍ­
tások, szabályok, helügyminiszteri rende­
letek betartattak-e és hogy a bevételi és ki­
adási okmányok mind alakilag, mind ér­
demileg helyesek-e. 

A bevételi és kiadási tételek helyességét 
az utasítások, rendeletek és okmányok 

alapján kell vizsgálni. 

195. A leltárak vizsgálatához segédesz­
köz az ingó vagyon (berendezések és felsze­
relések) gyarapodásról és apadás ról a pénz­
tári naplók alapján szerkesztett havi ki­
mutatás. Akimutatások fogalmazványi 
példányát és a gazdasági hivatalok kimu­
Latá:sait költségvetési évenként együtt kell 
tartani, hogyavizsgálatnál kéznél legyenek. 

A leltári számadások ugyanúgy költ­
ségvetési évre szólnak, mint a pénzszáma­
dások. A pénzszámadásokban ingó vagyon 
szerzés cím én elszámolt összeg ellenértékét 
képező ingó vagyonLárgy a leltári számadás­
ban ugyanabban az időben mint bevétel, 
a gyarapodási kimutatásban mint vagyon­
gyarapodás jelentkezik. 

A leltári számadásokban történt min­
den végleges leírás az ingóvagyon kimuta­
túsban beszerzési értékével mint apadás 
jelentkezik. A hasznaveheLetlen cikkek ér­
tékesíLéséből befolyt összeg is annak a 
költségvetési évnek a bevélele, amelyben a 
leltári számadásból a leírás történt. 

Az előző két bekezdésben foglaltak az 
anyagszámadásokra és minden kincstár~ 
tulajdonban levő tárgyról vezet~tt leltán 
számadásra (laktanya berendezésI, fegyver­
zet és szerelvény, gépjárművek, hiradó 
anyag stb.) vonatkoznak. A vizsgálat .. teMt 
arra is terjedjen ki, hogy az említett ossz:­
függés a pénz és a leltári számadások ko-
zött megvan-e. 

A leltári számadáson a vizsgálatot a 
pénztári naplókon is alkalmazott vizsgálati 

jel igazolja. A helyesbítések mindig fe­
kete tintával történnek. 

196. Az áLvizsgált és helyesnek talált 
laklanyaberendezési leltárak alapján a gaz­
dá!>zal-közigazgatási hivatal "Főleltárt" állít 
össze. A főlelLárban a gazdasági hivatalok 
lelLáraiban nyilvántartott cikkeket össze­
síLve mutatja ki és a vonatkozó pénztári 
napló-tételekre hivatkozás, valamint a 
gazdasági hivatali lelLárak mellékletének 
felhasználása mellett a bevételeket és 
kiadásokat tárgyalja. A Föleltárban ki­
mutatott maradványt a fogalmazványi pél­
dányban gazdasági hivatalonként is részle­
tezni kell. Ha több hasoruó természetű ki­
adást vagy bevételt kellene a leltárban át­
vezetni, azt a gazdászat-közigazgatási hiva­
lal állekinthető összesitésbe foglalja és az 
összesíLés végöszegét egy tétel alatt vezeti át 
a főlellárba. Ez vonatkozik az összes 
- gazdasági hivatal által vezetett - leltá­
rakra is. 

Alaktanyaberendezési főlellárhoz 
kell csatolni az összesített elengedési kimu­
tatást is. 

197. A gazdasági hivatalok fegyverzet-, 
lőszer-, szerelvény-, stb.leltárát a gazdászat­
közigazgatási hivatal a fenti elvek szerint­
megvizsgálja, azokról azonban fő leltárt 
nem készít. 
ft A fegyverzeti leltárak vizsgálatánál 
még arra is figyelemmel kell lenni, hogya 
számadó-l<~sten belül történl úladások alkal­
mával a nyugták és ellennyugtúk az áladoU, 
illetve az átvett cikkek egyező mennyiségét 
mutassák és hogy az egyes lellárakban a 
gazdasági hivatalok az átadott, illetve átvett 
cikkeket egyező mennyiségben számol­
ták-e el. 

198. A fegyverzeti és szerelvényi, mű­
szaki és hiradó leltárak (anyagfelhaszná­
lási kimulalások) vizsgálala sorún észlelt 
elléréseket a gazdászat-közigazgatási hiva­
tal észrevétel útján rendezi. Ha egyes cik­
kek bevélelére vagy kiadá úra lt'nnt' szük­
ség, azt a - maradványok megváltoztatása 
nélkül - a küvetkező évi lellárba kell át­
vezetni. 

199. A gazdá zat-közigazgalási hivatal 
álln l szerke ztett főlellúrt, a ft'gyYerzeti és 
szcrclyényi lelLúrl, a miiszaki és hiradó-Iel­
[árakat, az anyagfelhasználúsi kimnlatáso­
kat összes mellékleteikkel együtt a követ­
kező év március végéig a iH. szúmú min­
tához hasonló, k' t péld:lnyban készített 
okmány jeg 'zékbc foglalva a 1.l1'Iiig 'minisz­
teri szúmvcvöség cscndőrsl\gi oszliilyúnak 
kell Küldeni. 
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55. §. 

A belügyminiszteri észrevételekkel eljárás. 

200. A gazdászat-közigazgatási hivatal 
é~ központi gazdasági hivatal a belügymi­
mszten számvevőség ált::lI kiadolt észrevéte-

36. IZ. lekre válaszát a 36, szúmú minta szerinti 
minta foganatosílási kimutatá~ba foglalja és azt az 

és~r?vétel,ben közölt határidőre a belügy-
nUI11 zten számvevőséghez küldi, A belügy­
J1l i niszteri számvevőség másoc1észrcvételei 
ellen l,.,eLleg beadott fellehlJ('zé~eket a szám­
adúsi perrendtartás szallúh'ai szerint kell el-
i n téz II i, . 

56. §. 

A költségvetési év lezár·ása. 

201. Az állami kölLségvetéshen meg­
ajánlolI hitelekböl csak abban az évben le­
hd IdadálIokat teljesíteni, amelyik évre azt 
a törvényhozás megálIapílolla, Ezért a költ­
ségvetési é\'et terhelő kiadásokat lehetőleg a 
köllség\'etési évben kell ehzúmolni. 

Feltétlen elszámolandók: 
a ,,~em rendszeres illctmények" alro­

vatán a músodik félévi on'osi tiszteletdíjak; 
a ,.Dologi kiadások" rovatún a már en­

gedélyezl'll kölLségek és cl költsC'gvl'lési év 
!ezúr(lsúig még esed6kess6 váló egyéb do­
logi kiadúsok ; 

a "Kiküldeté i és átkiiltözkiidési költsé­
gek" royatún a kölLsl'gntési év utobó hó­
napjának 15-ig (decemher) felmerülő kül­
,>zolgúlati pótdíjak, valamint a klilLsl-g\'eté i 
időszak lezárásáig esedl'ke,>.,é "Ú ló iis,>zes 
eg):éh kiküldetések kijlhl;gci. 

Az utol ó hónap Hi-úlól a hónap \'6-
géig felmerülő kül zolgálati pótdíjak e!szú­
molú..,u a következő éveisi) hónapjúnak kül­
szolgúlati pótdíjah'al együtt egy kimutatás­
Im II I örténjék. 

202. Az összesílell és az :í I talú nos tö­
megrc előlegezelL összegddJ{)1 :I kiillsl'gvdési 
(;v végén kiegyenlítetlen húlrall'knk Ilem 
marad halnak. Ezért ilyen címrn elüleg fize­
tését december hónapban a gazdasúgi hiva­
talok melliízzék, 

2aS. Szúmadótesten belül, a gazda ági 
hivalalok közöll a javaclalmazú~()k l'setleg 
Szüksl~ges átszámoltatását is cl lehet ren­
delni. Ez a kivétele engedt'ly csak decem­
herhen, a költségvetési év lezúrásával kap­
csolatban szi.ikségessé váló átszámHásokra 
vona tkozik. 

204. A belügyminiszter évenként külön 
rendelet Len állapítja JUcg a hatúridők et és 
azt is, hogya gazdasági hivalalok kiadási 
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csekksz~ímláin levő összegeket és a pénztá­
rak maradványait hova kelJ kiutaini illetve 
elküldeni. ' 

A költségvetési évet terhelő kiadások 
okmúnyainak szúmfejlését és érvényesítéét 
a megúIlapíloll napig le kell zárni. A lezá­
rás után a he{'l'kező okmányoka t már a kö­
vetkező kölLs6g"elési év terhére kell át­
vinni. 

A számfejtett okmányok alnpj,ín mé.., a 
folyó köllsé~\'('lési év lerhére teljesítendő ki­
fi~etéshez kiúllílo!t c ekkeket a gazda ági 
hIvatalok úgy továbbítsák, hogy azok a ren­
deletben megjelölt határidőig a po tataka­
rékpénztárhoz hrérkezzenek. A c ekkekre 
feltűnéJen (piros tintával) rú kell írni. ho"v 
az utalvúnyozás még a folyó köll égvelti 
é~e t terheli. Ezzel a kiulalással a gazdasági 
11J\Tatalok a kiadúsi c ckkszámlúkl'ól fillér­
folyi pontos úggal csak olyan ös zegeket hív­
Janak le, amennyire a folyó kiiltsé<7Yelési 

~ ~ :-, 

é\'el terhelií kiadúsok kiegyenlíté ére szük­
ségük van. 

205. Az előző bekezdés szerinti kiuta­
lások utún a gazdasági hh'atalok c ekk­
számláin e,P\I(·~ még visszamaradt ö~ zege­
ket ugyanekkor a heliigymini zler rendeleté­
ben megjeliiIt gazda ági hiyatalnak kell ki­
utalni, A gnzdasúgi hh'a talok pl;nzlúrail,an 
esetleg eliHalúll pénzmaradYányokkalu "yan-• n. 
ez :lZ eljúrús. A gazclasúgi hivatalok tehút 
a köllségvell·,j ('\' \'{-gl'n akár a eSl'kkszúm­
lúkon, ak:ír a pénztúrban fennmaradt öv­
szrgeket úgy sZtllgúllassúk he a ll1eg,kliill 
hivatalhoz. hng~' a megadoll hatúricl iilg 
tényleg he is (orkl'7Zl'Ill'k. A gazdas:ígi hi\'a­
tal az így IH'szolgúllatoLt pén7ll1arad\'Ú­
n\'okrúl a flt'nzpk be zol <Jú Ilatú ú"al eCTy-

~ ~. 

idiíhen a :n, szúmú minta zerinti ki- 37. sz. 
mutal:hl küld a heli.ig~·minjszleri szám- minta 
ve\'osq.( cSl'ndiírsl,,~i o ztályúnak. A ki­
mulatúslwil a lJl'szulgúllatoll pénzmaradd ­
nyokat l'O\'atollkl-lll pontosan r(o~zlel('zni 
kell és [('I kell ,(lmini a folyó kiiltség\'l'tl>si 
évet terhl,lií azoka t a kiadúsokat is, aJlll'lyt'k 
kifizellll'tiík é' elszúmolhatók nem \'Olt ak. 

206. A folyó kölLégvetési évet illető 
"Rendes beyételek"-et a gazdasúgi hhatalok 
a "Belügyminisztérium: Csendőr logi hevl>­
teli zámla Bud~lpC t lOO.H05" zúmú csekk­
számla ja\'ára akként fizes ék be, hogy ezek 
a beyételek rt csekk 'zámIára december hó 
29-ig tényleg he is érkezzenek. Dcct'mlH'r 
29-c után a gazdasúgi hivatalokhoz e,l'Ill'g 
befolyó rendes bl'\'l-Ieleket átmenet ileg ]r­
téli naplóbn n kezeljl'k (,s a kövel kezi) lovi 
januári rendes bevételekkel egyi.illzolg:.'tl­
las sák be. 

38. sz. 
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207. A gazdászat-közigazgatási hivata­
lok (központi gazdasági hivatal) illetmény­
szá~lái~a a térítményeket zintén úgy kell 
beflzetm, hogy azok jóváírá a legkésőbb de­
cember 29-ig megtörténhe ék. 

. A lezárással kapcsolathan a gazdaságí 
hivatalok az egyes rovatol< terhére eső ki­
adásokat úgy számolj~lk cl, hogya rovatok 
között hitelátruházások elő ne forduljanak. 

Pénzmaradványokat egyik költségvetési 
évből a másikba átvinni nem zabad. A 
pénztári és csekkforgalmi naplók marad­
vány nélkül zárulnak. 

57. §. 
Az évi előirányzathoz szükséges adatok. 

208. A csendőrség évi költségvetését a 
törvényhozás állapítja meg. 

Az évi részletes előirányzathoz szüksé­
ges adatokat részben a gazdászat-közigazga­
tási hivatalok a gazdasági hivatalok bevoná­
sával szolgáltatják. 

A részletes elemi költ égve tési adatok­
ról az alábbi kimutalá okal, illelve jelentést 
kell szerkeszteni. 

I. 
Személyi járandóságok. 

209. A) Rendszeres, állandó illetmé­
nye!.: : 

"Kimutatás az élelmezési állományba 
tarlozó havidíjas ok , legény égi állomány ú 
egyének és polgári alkalmazottak létszámá­
ról és azok rendszeres illelményeirőJ." 
(38. számú minla.) 

38. sz. Ebbe az eJöirányzalha mindazokat az 
minta egyéneht fel kell yenni, akik az előirány­

zat évét megelőző év márciu havának else­
jén tényleges éllelmezé i állományba tar­
tozlak. 

A tisztek (ha onúllá úak), \'ulamint az 
alhadnagyok és főlörzsőrmeslerek állásait a 
március l-én tényleg belöltöt t fokozatnak 
megfelelően, míg a lörzsőrmesterek, őr­
mesterek és c endőrök illelményeit az 
előirányzat évének januúr l-én várható 
állapotnak megfeleliíen kell az előirúnyzatha 
felvenni. Ez utóbhiak illelményeinek elő­
irányzásánál az eWléptetésekre és magasabb 
havi zsold (fizetési) fokozalokba való elő­
mozdítására az érvényben levő zabályok az 
irányadók. 

Kimutatás az 19 ... költségvetési év-
" hen magasabb rendfokozat vagy fizetési fo-

kozalba kerülő legénysrgről és azok utú II 
felmerülő illetményki.ilönbözetekről." (39. 

39. sz. szúmú minta.) 
minta Ebbe az előirúnybalba a kölLségvetési 

év folyamán vúrható előlrpések é maga­
sabb havizsold (fizetés) fokozalokba elő­
mozdftások ulán, a l,öltségvelési l~V hátra-

levő részére járó összegeket kell előirá­
nyozlú. 

Ezen szükséglet összeállítás ánál fi gye­
l,embeveendő, hogy a legénységi egyének 
evenként csak kétszer és pedig mújus és no­
vember hó l-ével mozdíthatók elő a marra-
sabb havizsold fokozatokba. <> 

A tiszteket ebbe a kimutatásba nem kell 
felvenni, mert előmozdítúsuk mérvét a hon­
védelmi miniszler állapítja meg. 

210. ll) Nem rendszeres és változó illet­
mények: 

"Kimutatás a polgári alkalmazottakról40: sz. 
és azok illetményeiről. (40. számú minta.) minta 

"Kimutatás az orvosi tiszteleldíjakról." 
(41. számú minta.) 41: sz. 

Az egyéb munkabérek és tiszteletdíjak minta 
és az egyenruházati járulékok központilag 
nyernek megállapítást. Alóápolási átalá­
nyokat a rendszeresített lólélszám alapján 
számítják ki. 

II. 
Dologi kiadások: 

211. A) Beszerzési !.:öltsége!.:: 
"Irodai átalányok részletezése. " (42. 42. sz. 

szúmú minta.) A részletezésbe az elhelyezé"i minta 
kimutalá sorrendjében az ö szes alárendelt 
alakulatokal és az ideiglenesen működő kü­
IÖlÚlményeket is fel kell venni. 

"Kimulatás a kincstárt terhelő irodai 
szerek, nyomlatványok, szolgálati könY"ek 
stb. köllségeiről." (43. számú minta.) Ebben'3.SZ. 
a kimutatásban kell bejelenteni, hogya pa- minta 
ranc nokságok milyen hivatalo lapokat és 
hány példányban fizetnek elő, ezeknek 
mClll1yi az évi előfizetési díja. Az egye al­
oszlályok részére a kincstár lerhére be zer-
zett szolgálati kÖll)'\'ek é nyomtatványok 
költ égeit is ebben a kimutatá ba kell fel­
venm. 

A ruházati (tömcgheli) ci l, kek, fegyver­
zet, szerelyény és lőszer és a laktanyaberen­
dezési túrgya k tételeire az előirányzal meg­
állapítása központilag történik. 

"Kimutatá a kerületi parancsnokság 
lovainak rendszeresíteLL é tényleges állo-
mányárúl." (H. számú minta.) 4~.sz. 

A lószerelyényi cikkek előirányzatának mm1a 
megállapítá a központilag történik. 

A lótáp-árakra vonatkozóan jelenteni 
kell a kerület leriiletén töhh helyről he zer­
zelt hatós:'igi igazol"ány mclléklésével, hogy 
mennyi a termények méterm:l.zsúnkénli évi 
átlagára. 

"Kimulatás a paranesnoks:'igok ha zná­
lalában levő túv])c zéIö úllomásokról l'~ 
azok fennlartási dijniníl." (45. zúmú 45.sz. 

. ) A ' l ~l',·, t" l' I "ll ' minta mmla. tav)esz( gl'll'SL l'S :\"Irn l ,ll se- 46. SZ. 
gekről a 46. szúmú minta szerint. minta 
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A hivatalos küldemények, postai levél­
portó és a nyomozó alakulatok fenntartási 
költségei eleirányzatának megállapítása köz­
pontilag történik. 

A gépjárművek üzem költségén ek meg­
állapílása végett be kell jelenteni, hogy az 
előző költségvetési év folyamán az egyes 
gépjúróművek külön-külön szolgúlatilag 
húny kilométer utat futottak le és a beszer­
zett üzemanyag, valamint a karbantartási 
és helyreállítási köllségeket is figyelembe­
véve mennyi a kilométerkénti úllagos üzem­
kölLség. 

212. B) Elhelye;;ési költségek: 
"Kimutatás az alakulatok elhelyrzésé-

47.sz. riíl." (47. szám ú minta.) A kimutatúsban a 
mlnla helyi égek számát a mellékhelyiségck fi­

gyelmen kívül hagyásával kell feltiintetni. 
"Kimutatás a természetbeni elhelyezést 

éh'ezii csendöregyének utún elérhető lakás-
48.sz. pénz megtakarításokról." (48. szám ú minta.) 
minla "Kimutatás a kincstári laktanyák kar-
49.sz. bantartú i költségeiröl. (49. számú minta.) 
minla "Kimutatás az egyéb elhelyezési költsé-

50.sz gekről." (50. szám ú minta.) 
minla 213. cl Egyéb dologi kiadások: 

A betegúpolási és gyógyszer költségek, 
lovak va~alúsi kölL ége, lovak gyógykezelési 
költsége, perköltségek és kártalanítások elő­
irányzatának megállapítúsa központilag tör­
ténik. 

5t. sz. Kimutatás a különféle kiadá~okról. (51. 
minll szúmú minta.) 

III. 

214. KiküIdetési és átköllözködési költ­
ségek: 

A külszolgálati pótdíjak előirányzatú-
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nak megállapításához jelenteni kell, hogy 
az alárendelt örsök körletüket havonta át­
lagosan hányszor portyázzák. 

Jelenteni kell, bogya parancsnokságok 
saját hatáskörük ben az elóző költségvetési 
évben hány tiszti és legénységi áthelyezést, 
illetőleg vezénylést rendellek el. 

Az ügyködési utazásokra nézve jelen­
teni kell, hogy az előző költségvetési 
évben hány szolgálati utazás történt. Az 
utóbbi adatokat a gazdasági hivatalok altal 
elszámolt utazási számadások szerint kell 
bejelenteni. 

A szemleutazási, kiképzési és összpon­
tosítási költségek előirányzatának megálla­
pítása központilag törtéOlk. 

A közlekedési segélyek előirányzatának 
megállapításához az 52. számú minta sze- 52· SZ· 

rint "Kimutatás az ... költségvetési évben minta 
vezetö orvosok helyi fuvarátalánya és vil­
lamos közlekedési költség címén kifizetett 
összegekröl" elnevczésű kimutatást kell kül-
deni. 

Jelenteni kell, hogy az előző költség­
vetési évben a számadó testnél hány fő ré­
szesült kerékpár fenntartási átalányban és 
a kifizetett átalány milyen összeget telt ki. 

A kimutatásokat a gazdászat-közigaz­
gatási (központi) hivatal főnöke aláírja és 
címnyomóval is ellátja. Az aláírt kimutatá­
sok kísérő jelentését - amelyben a kimuta­
tásokban nem tárgyalt, de bejelentendö ada­
tok foglaltatnak - a kerületi parancsnok 
írja alá. 

Abelügymilli zter a költségvetési ada­
tok bejelentésének az előbbiek től eltérő 
módjáról évenként külön rendelettel intéz­
kedik. Ilyen rendelet hiányaban a felterj esz­
tés határideje március 31.-e. 
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